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Vážení a milí spoluobčané, 

je mi potěšením Vás přivítat u poprázdninového vydání zpravodaje. Po letních 
měsících, které nám všem umožnili si dopřát dostatek slunečných paprsků zpestřených 
mnoha zajímavými kulturními a společenskými událostmi. Právě vycházející číslo se 
Vám dostává do rukou na konci čtyřletého volebního období, které bylo zásadně 
ovlivněno koronavirovou pandemií. Ta zásadním způsobem ovlivnila způsob života 
nás všech. V neposlední řadě také ekonomickou a energetickou krizí, která byla 
vyvolána letošními událostmi ve světě. I přes to všechno se nám podařilo zrealizovat 
mnoho významných akcí, přispívajících k rozvoji Jistebnicka. Dovolte mi malé 
ohlédnutí za končícím volebním obdobím. 

Územní plán (ÚP) města Jistebnice 

Územní plán byl jednou z hlavních priorit současného zastupitelstva a po tříletém úsilí 
byl 28.7.2022 zastupitelstvem města schválen Územní plán Jistebnice, který 16.8.2022 
nabyl účinnosti. Nabytím účinnosti ÚP je nyní možné zahájit řízení k realizaci 
stavebních záměrů po celém území Jistebnice. Zastupitelstvo tímto strategickým 
dokumentem rozhodlo o dalším směřování rozvoje Jistebnicka a zároveň si uložilo 
nemálo úkolů ve formě zpracování studií jednotlivých rozvojových lokalit, na kterých 
bude nutná spolupráce města a majitelů pozemků, a to jak z hlediska rozvoje území, 
tak způsobu financování jednotlivých studií a následně jejich financování. Dalším 
nemalým úkolem, který z pořízení ÚP vyplývá pro město, je zajištění dostupné 
technické a dopravní infrastruktury.    

Vodohospodářská infrastruktura 

Vodní hospodářství 

V končícím volebním období se podařilo několik obnov vodovodů. V roce 2019 a 2020 
došlo k obnově vodovodního řadu v Makově, kde dlouhodobě docházelo 
k opakovaným poruchám a tím nemalým únikům vody. Díky obnově došlo k výměně 
trubního vedení v zemědělském areálu a výměně armaturních šoupat na přívodu 
vodovodu do Makova a na křížení vodovodu do Hůrky. Díky těmto zásahům došlo ke 
stabilizaci dodávek vody a možnosti náhradního zásobování vody do Hůrky 
z Vlásenice, které již bylo využito při odstávkách vrtu v Hůrce. Na úpravně vody 
v Jistebnici byla namontována nové technologie úpravy vody. Dále byly prováděny 
úpravy vodovodních řadů v Jistebnici, Chlumu, Zvěstoníně a v Pohoří. Nyní máme 
plánované výměny výtlačných čerpadel do vodojemu v Jistebnici a opravu technologie 
vodárny v Pohoří. V návaznosti na schválený územní plán dochází k revizi vydatnosti 
vodních zdrojů v Jistebnici a příprava připojení čtvrtého vrtu, který doposud nebyl 
využíván. Pro další období bude důležité řešit přípravy rozšíření vodovodních řadů    
a zahájit přípravné práce na nové vodovody v osadách. 

Odpadní vody 

V rámci této kapitoly má zásadní význam vybudování nové ČOV a kanalizace 
v Jistebnici, která je připravena v takovém režimu, kdy bude sloužit i pro ostatní osady 
jako sběrné místo. Akce je připravena ke spuštění a zbývá poslední krok k zahájení 
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výstavby, a to je rozhodnutí zastupitelů o financování. Dotace z MZE je přislíbena   
a v září - říjnu dojde k jejímu schválení. Pokud dořešíme dofinancování, bude celá 
stavba zahájena. Současný stav ČOV a kanalizací v Jistebnici je ve stavu, kdy se 
nachází na hraně provozní kapacity současných ČOV. Otázka výstavby nové 
kanalizace ČOV je v kontextu přijatého územního plánu důležitým projektem 
následujících let i v návaznosti na již nemalé finanční prostředky, které byly 
investovány do projektových a přípravných prací. Nyní se buduje elektrická přípojka 
čistírny. 

Dále v této problematice byla zpracována studie, která předpokládá realizaci 
centrálních ČOV v osadách Vlásenice, Makov, Hůrka a Padařov. V ostatních osadách 
se díky velikosti osídlení budeme muset zabývat podporou individuálního řešení 
čištění odpadních vod nebo odvozem do nové ČOV Jistebnice. 

V průběhu roku probíhají opravy a obnovy kanalizací po celém území Jistebnicka 
v návaznosti na potřebách občanů. 

Skládka TKO a tříděný odpad 

Na rozšíření a revitalizaci skládky je zpracovaný projekt a vydané stavební povelní na 
další etapy budování skládky. V procesu je vydání nového povolení pro skládkování. 
Díky nákupu kompaktoru došlo k lepšímu využití zbývajícího prostoru pro 
skládkování a nyní musíme zahájit práce na rozšíření skládky, které nám umožní dále 
ukládat odpad, který zatím není možné zpracovat jiným způsobem. Skládkování je nyní 
povoleno do roku 2030 a poté bude možné skládkovat už jenom malé procento odpadu. 
V rámci dalšího zpracování odpadu město podepsalo memorandum s firmou C-energy 
Planá s.r.o., která chce ve svém areálu budovat provoz na spalování odpadu společně 
se štěpkou. V otázce odpadů je i další rozvoj třídění odpadů, kde se připravují projekty 
na nákup nádob tříděného odpadu, výstavbu sběrného dvora v prostoru skládky a řešení 
svozu komunálního odpadu. V důsledku vývoje cen paliv a vývoji na trhu se město 
rozhodlo pořídit lis odpadu, který bude instalován v průběhu září. 

Bytové hospodářství 

Díky získané dotaci z ministerstva financi proběhla výstavba bytového domu na Staré 
hoře. Vzniklo zde deset bytových jednotek, které jsou plně obsazeny. Dále probíhá 
rekonstrukce sociálního zařízení v bytech v Padařově. Město má dále ještě tři bytové 
jednotky, které pronajímá a dle potřeby opravuje.  

Škola, mateřská škola 

Ve staré škole došlo k rekonstrukci WC, vybudování multimediální a polytechnické 
učebny v přízemí budovy. Díky opravě těchto učeben došlo k ukončení rekonstrukce 
učeben a nyní je nutné se zabývat rekonstrukcí kabinetů a společných prostor. V rámci 
propojení školních budov byla vybudována optická síť a dále se pracuje na zkvalitnění 
síťového propojení, které se ukázalo jako velmi důležitý prvek pro zajištění výuky 
v mimořádné době koronavirové pandemie.  

V mateřské škole byla také díky dotaci z ministerstva financí realizována přístavba 
jedné třídy se zázemím včetně kabinetů v přízemí. V rámci této stavby byla provedena 
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rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ. Díky přístavbě má dnes mateřská školka 
kapacitu 90 dětí v rámci jedné budovy. Ta byla díky vysokému počtu přihlášených dětí 
na začátku letošního školního roku téměř naplněna. 

Kolem budov škol byly nově opraveny chodníky a o letošních prázdninách byl 
vybudován chodník kolem budovy školní jídelny. Veškeré opravy a nová výstavba jsou 
podnikány pro zvýšení bezpečnosti dětí a občanů přicházejících do školy, školky    
a školní jídelny. Řešení přístupové cesty ke škole ze západu je naprojektováno a nyní 
opět na projednání na odboru dopravy v Táboře. V rámci řízení proběhlo veřejné 
projednání a čekáme na vydání stavebního povolení. 

O letních prázdninách proběhla oprava betonového povrchu v družině nové školy. 
Došlo dále k výmalbě a položení nového povrchu. 

Komunikace  

V roce 2019 se podařilo dokončit komunikaci V lipkách v lokalitě nad Smolíkem, která 
byla prvním krokem k umožnění následné výstavby rodinných domů. Pro výstavbu se 
ještě muselo zpracovat rozšíření zastavěného území, které finálně umožnilo 
stavebníkům zahájit výstavbu. Nyní zde proběhla a probíhá výstavba na 14 stavebních 
parcelách.  

Průběžně probíhá oprava komunikace na území města. Město získalo díky opravě 
komunikace II/122 asfaltový recyklát, který je průběžně používán na opravy účelových 
komunikací po celém území našeho města. 

Kulturní a společenské prostory 

V loňském roce proběhly úpravy prostor ve výstavní síni Jistebnice. Došlo k úpravě 
vnitřních prostor objektu k možnosti víceúčelového a modernějšího využití celého 
místa. Díky této úpravě vznikl krásný prostor pro pořádání vystav a v poslední době 
zde proběhlo několik společenských událostí s účastí většího množství lidí, například 
vítání občánků nebo ukončení školního roku se slavnostním předáváním závěrečného 
vysvědčení vycházejícím deváťákům.  

V KD Jistebnice proběhla reklamace podhledového stropu, kterou realizační firma 
uznala a provedla reinstalaci podhledu. V rámci předělávání stropu město provedlo 
zateplení stropu foukanou izolací a došlo k výměně osvětlení. Dále do KD Jistebnice 
byly v rámci získané dotace pořízeny nové stoly. 

Zateplení stropů proběhlo v KD v Padařov a Božejovicích. Díky velké pomoci 
místních obyvatel došlo k nutným opravám, pravidelné údržbě a vítanému zkrášlování 
v kulturních stáncích a zeleni na území celého města.  

Městská knihovna v Jistebnici prošla také potřebnou rekonstrukcí. Spočívala ve 
výmalbě, položení nové podlahové krytiny a pořízení nového vybavení a nábytku. 
Práce byly spolufinancovány ze získané dotace přes MAS Krajina srdce. V letošním 
roce byla provedena rekonstrukce knihovny v Makově. 

V průběhu končícího volebního období město pomáhalo finančně s rekonstrukcí 
kostela sv. Archanděla Michaela.  
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Sportovní zázemí města Jistebnice 

Město Jistebnice se podílí významnou formou finančních příspěvků na podpoře 
sportovních aktivit na území města. Za přispění Sokola Jistebnice se podařila 
zrealizovat rekonstrukce prostor posilovny, kde město provádělo stavební práce. Město 
realizuje opravy a údržbu sportovních zázemí za velkého přispění samotných 
sportovců.  

Bylo zahájeno jednání o výstavbě multifunkčního hřiště se zázemím v prostoru pod 
fotbalovým hřištěm. Zůstalo pouze u dvou setkání, kde se probíraly různé varianty a 
požadavky přítomných (od věcného břemene pod hřištěm po budování nové zeleně). 
Toto vnímám jako velký dluh vůči jistebnickým sportovcům, který je nutné řešit 
neprodleně v následujícím období. 

Sbory dobrovolných hasičů 

V průběhu posledních let se podařilo z dotací Jihočeského kraje postupně opravovat 
požární zbrojnici v Jistebnici od oprav povrchů v garážích po v současné době 
realizovanou výměnu oken. Dále se daří dovybavovat zásahová jednotka, která odvádí 
příkladnou a obětavou práci i nad rámec svých povinností. V letních měsících došlo 
k několika záměrným požárům způsobených žhářem, který se neostýchal a udeřil 
i u samotných hasičů na dětském tábořišti. Díky všem, kteří podpoří sbírku na obnovu 
zázemí dětského tábora.  

Výjezdová jednotka se v předloňském roce rozšířila o poskytování první pomoci 
s vybavením AED (plně automatický defibrilátor), na který byla proškolena a je 
připravena poskytnout první pomoc. 

Díky patří i všem sborům z okolních osad, které jsou připraveny pomoci při 
nečekaných událostech způsobených přírodními i jinými živly. Ve velké míře se 
podílejí i na společenském a kulturním životě v obci a reprezentaci v požárním sportu, 
kde díky své píli dosahují výsledků také republikového formátu.  

Jsem moc rád, že se mi v rámci spolupráce s Vámi občany podařilo vyřešit velké 
množství jednotlivých problémů a potřeb, které jsem se snažil vždy řešit ve vzájemné 
shodě zúčastněných, i když to není vždy jednoduché a občas se také může zdát jednání 
velmi zdlouhavé. Ne vždy je na vině délky jednání mé rozhodnutí, ale jsem nucen 
dodržovat zákony stanovené lhůty pro daná řízení a vycházet z názorů radních 
a zastupitelů.  

Za uplynulé volební období jsem měl možnost více proniknout do složité problematiky 
řízení obce z pozice starosty, které mě velmi obohatilo o zkušenosti ať v pozitivním či 
negativním smyslu. Rád bych navázal na započaté výzvy a projekty s cílem dovést je 
do zdárného konce. Proto se i v následujícím volebním období ucházím o Váš hlas 
v komunálních volbách. Vážím si každého názoru občana a rád budu naslouchat 
a pracovat s Vašimi problémy, potřebami a podněty pro zlepšení kvality života 
jednotlivce i skupiny v naší obci. Díky získaným zkušenostem vidím další možnosti 
rozvoje Jistebnicka v mnoha oblastech.  
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Za zásadní považuji následující směry 
 - realizace ČOV a kanalizace Jistebnice 
 - projekt a realizace multifunkčního sportovního areálu 
 - realizace energeticky úsporných opatření na majetku města – výměna 

nevyhovujícího způsobu vytápění v městský budovách včetně zámečku 
(zdravotní středisko), využití obnovitelných zdrojů (FVE), výměna veřejného 
osvětlení atd. 

 - podpora činnosti všech místních spolků v jejich aktivitách 
 - podpora kulturního a sportovního dění ve městě a okolí  
 - projekt a příprava realizace dalšího bytového domu  
 - rekonstrukce místních komunikací na celém území města 
 - rozšíření vzdáleného přístupu na úřad v rámci digitalizace státní správy – řešení 

žádostí, plateb pomocí online systémů 

Závěrem mi dovolte poděkovat za přízeň v uplynulém období. Velmi rád bych touto 
cestou poděkoval celému kolektivu městského úřadu a stavební skupiny za obětavou 
a profesionálně odvedenou každodenní práci. Poděkování patří také radním   
a zastupitelům města, kteří se podíleli více či méně na rozhodování o směřování města 
Jistebnice. Přeji všem hodně úspěchů v pracovním a osobním životě.  

Věřím a doufám, že se i naše město bude po komunálních volbách rozvíjet ve prospěch 
nás všech. 
 
Ing. Jiří Popelka 
starosta města Jistebnice                   e-mail: starosta@jistebnice.cz 
tel.: 602 442 799    Instagram: @starosta.jistebnice 
 
 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie. 
 

Dne 20. 9. 2022 od 7:30 do 16:00 hod. 
Vypnutá oblast: celá obec Makov, Hůrka, Vlásenice, Oudiny, Padařov, Božejovice 
nádraží až chaty směr Olší, Božejovice. 
 

Dne 21. 9. 2022 od 7:30 do 16:00 hod. 
Vypnutá oblast: celá obec Drahnětice, Svoříž, lokalita Božejovice Horšín, skládka 
komunálního odpadu Jistebnice, Jistebnice ul. Táborská, Žofín, Tovární, Zámecká, 
Třešňová, Nad Hřištěm, Krátká, část ul. Drahnětická od ul. Krátká až kostel sv. Máří 
Magdalény, ul. Vyšehrádek, část ul. Kostelní od školy č.p 93 až ul. Vyšehrádek (MŠ, 
školy a jídelna vypnuty nebudou), ul. Milevská č.p. 135, 134, 133, Náměstí čp. 110, 
109, 108, 107, 90. 

Více informací na webových stránkách města. 
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Vážení spoluobčané, 

nacházíme se v době, která se vyznačuje velkou solidaritou mezi lidmi a také situací 
po překonání různých epidemiologických omezení spočívající rozvojem 
společenských a kulturních aktivit. Současně musíme řešit celou řadu nově vzniklých 
ekonomických a energetických problémů. O to hůře vyznívají ojedinělé nepravdivé a 
nesnášenlivé výkřiky od několika málo občanů. Podrobnosti budou v dalším textu. 

Musím se tvrdě bránit 

V minulém čísle Zpravodaje se čtenáři opět mohli dočíst v rámci jednoho obvyklého 
příspěvku celou řadu nepravdivých informací a současného napadání moji osoby a 
také dalších pracovníků. Moje zdravotní problémy byly během zimy, tedy nikoliv, 
jak se uvádí po celý rok. Za 24 let práce v zastupitelstvu jsem měl v této době na 
schůzích pouze a tedy celkem několik omluvených absencí. Navíc jsem pracoval 
z domova. Rozvoj informačních technologií to dokonale umožňuje. 

Ještě se vyjádřím k obsahu zveřejňovaných zápisů z rady města. Tyto podané 
informace plně odpovídají zákonu o ochraně osobních údajů občana. To znamená, že 
při prodeji majetku fyzické osobě se do tisku uvádí číslo pozemku, katastrální území, 
cena, v každém případě zveřejnění záměru. Prodej nemovitého majetku města se tedy 
zveřejňuje dvakrát – zveřejnění záměru a vlastní prodej. Více se občané mohou 
dovědět na webových stránkách města a při jednání zastupitelstva. Sepsání smluv 
obvykle provádí právník, smlouvy podepisuje starosta. Nic neutajujeme, řídíme se jen 
platnými zákony a rozhodně nepravdivé, nekvalifikované, nekompetentní, ve své 
podstatě zapšklé a žlučovité výpady rozvoji města určitě nepomohou. 

Požár v Českém Švýcarsku 

V době letošních prázdnin jsme byli mediálně průběžně seznamováni 
s několikatýdenním rozsáhlým požárem v Národním parku České Švýcarsko. 
Příčinou požáru byla zřejmě lidská nedbalost, pokud to nebylo ještě něco horšího, 
v kombinaci se značným suchem. Hlavní příčinou požáru byla ovšem lidská hloupost, 
protože velké množství neodklizeného kůrovcového dřeva a ještě obhajování tohoto 
stavu, něco ještě více tragického nemohlo ani zavinit. Odhadované škody budou 
zřejmě ve výši 2 mld. Kč, vlastní zásah hasičů a následné odstranění vzniklých škod 
přijde na 1 mld. Kč, škody na dřevní hmotě jsou také 1 mld. Kč. Několik týdnů zde 
průběžně zasahovalo přes tisíc profesionálních a dobrovolných hasičů, vystřídalo se 
zde přes 6000 hasičů, kteří použili stovky kusů techniky, včetně letadel. Zraněna byla 
více než stovka hasičů. Další nemalé úkoly plnili hasiči na celém území státu, a to 
v době sucha nebo po bouřkách. Za jejich práci a výkony jim náleží poděkování velké 
společenské uznání. 

Ještě se vrátím k některým mýtům, například nesmyslům typu, že kůrovcové dřevo 
nehoří nebo jak je dobře, že došlo k vyhoření lesa. Údajně si s tím příroda sama 
poradí, ale vzniklé požáry musí hasit jenom člověk. Co mají říkat lidé, kterým přitom 
vyhořely domy. Není daleko doba – rok 2011, kdy se skupina bláznů přivazovala na 
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Slovo místostarosty 
 

 

 

Šumavě ke kůrovcovým stromům, aby se nemohly pokácet. Taková je holá 
skutečnost. 

 

Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 
Období: Od 23. 6. 2022 do 25. 8. 2022 

 

Zasedání zastupitelstva města č. 23 dne 23. 6. 2022 schválilo: 

- Ekonomické záležitosti města za rok 2021 a zprávu nezávislého auditora o 
výsledku přezkoumání hospodaření  města za rok 2021. 

- Účetní závěrku města za rok 2021. 
- Celoroční hospodaření města a závěrečný účet za rok 2021 bez výhrad. 
- Závěrečný účet Společenství Čertovo břemeno za rok 2021. 
- Závěrečný účet DSO Mikroregion Venkov za rok 2021. 
- Příspěvky, dotace a smlouvy města. 
- Přijetí dotace pro knihovnu ve výši 10.000,- Kč na výpůjční systém Tritius. 
- Přijetí finančního příspěvku od Jčk na hospodaření v lesích – 53.670,- na výchovu 

lesních porostů do 40 let věku a na šetrné technologie ve výši 163,20 Kč. 
- Přijetí finančního příspěvku od Jčk na hospodaření v lesích – 248.750,- Kč na 

výchovu lesních porostů do 40 let věku a na šetrné technologie ve výši 35.100,- 
Kč. 

- Přijetí finančního příspěvku od Jčk na hospodaření v lesích – 111.750,- Kč na 
výchovu lesních porostů do 40 let věku a na šetrné technologie ve výši 20.126.- 
Kč. 

- Přijetí a smlouvu o poskytnutí dotace od Jčk na realizaci projektu – vybavení 
členů zásahové jednotky a výměnu oken v požární zbrojnici v celkové výši 
257.143,- Kč. 

- Nákup pozemku p.č. 1572 o výměře 384 m² v k.ú. Zvěstonín od ÚZSVM za 
celkovou cenu 63.000,- Kč. 

- Prodej pozemku p.č. 1035/19 o výměře 58 m² v k.ú Jistebnice za cenu 200,- 
Kč/m²  + platná DPH žadateli. 

- Aktualizaci platnosti a doplnění Strategického plánu města z roku 2022. 
- V souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. poskytnutí mimořádné odměny 

za rok 2021 starostovi města ve výši dvojnásobku měsíční odměny za investiční 
akce a pomoc občanům v době nouzového stavu. 

 

Schůze rady města č. 90 dne 30. 7. 2022 schválila: 

- Pronájem bytu v domě čp. 2, Palackého ulice, Jistebnice žadateli. 
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Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 
 

 

 

Schůze rady města č. 91 dne 14. 7. 2022 schválila: 

- Smlouvu o přezkoumání hospodaření mezi městem Jistebnice a firmou HZ 
Plzeň, s.r.o. – přezkoumání hospodaření města za rok 2022 za cenu 71.000,- 
Kč. 

- Rozpočtové opatření číslo 6. 
- Smlouvu o nájmu bytu v DPS č. 22, 23, 24, 25. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s firmou PVL, Smíchov, 

Praha. 
- Souhlas se sjezdem na pozemek 1391/2 v k.ú. Jistebnice. 
- Souhlas se stavebními úpravami domu č.p. 50 v Cunkově. 

 

Zasedání zastupitelstva města č. 24 dne 28. 7. 2022 schválilo: 

- Návrh Územního plánu Jistebnice jako opatření obecné povahy. 

 

Schůze rady města č. 92 dne 4. 8. 2022 schválila: 

- Souhlas se záborem komunikace před domem čp. 162 v Jistebnici na postavení 
lešení. 

- Souhlas s vyústěním kanalizační řadu z ČOV u č.p.  41, 37, 17 ve Vlásenici. 
- Rozpočtové opatření č. 7. 
- Zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS. 
- Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě mezi SÚS Jčk jako pronajímatelem a městem 

Jistebnice, prodloužení pronájmu do 31. 8. 2025. 
- Souhlas s průjezdem 23. ročníku MTB maratonu. 
- Pronájem bytu v č.p. 87 v Jistebnici žadateli. 
- Smlouvu o poskytování IT služeb. 
- Souhlas s realizací obnovy čerpadel na ÚV Jistebnice za cenu 396.115,- Kč bez 

DPH a obnovu technologie na ÚV Pohoří za cenu 86.347,- Kč bez DPH  
firmou ČEVAK, a.s. 

- Pořízení územní studie na lokalitu Z2 – plocha BI-4, PX3, PX dle ÚP. 
- Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1253/3 o výměře 40 m² v k.ú. Orlov 

za cenu 100,- Kč + platná DPH. 
- Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 786 o výměře 800 m² v k.ú. 

Zvěstonín za cenu 100,- Kč/m² + platná DPH.  
- Doporučení ZM na nákup pozemku p.č. 1612/1 v k.ú. Zvěstonín za cenu 100,- 

Kč/m². 
- Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 656/4 o výměře 494 m² v k.ú. Orlov 

za cenu 100,- Kč/m² + platná DPH. 
- Doporučení ZM na nákup pozemku p.č. 1327 o výměře 248 m² v k.ú. Orlov za 

cenu 100,- Kč/m². 
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Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 
 

 

 

- Doporučení ZM na nákup pozemku p.č. 1307/2 o výměře 11 m² a p.č. 924/18 o 
výměře 304 m² v k.ú Orlov za cenu 100,- Kč/m² . 

- Doporučení ZM na prodej pozemku p.č. 1043/8 o výměře 113 m² v k.ú Orlov 
za cenu 100 Kč/m². 

- Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1575/10 o výměře 55 m² v k.ú. Svoříž 
za cenu 100 Kč/m².  

- Doporučení ZM na nákup pozemku p.č. 342 o výměře 342 m² v k.ú. Svoříž za 
cenu 50,- Kč/m². 

- Zveřejnění záměru prodeje p.č. 1538/8 o výměře 3 m² v k.ú. Svoříž za cenu 
100,- Kč/m² + platná DPH. 

- Doporučení ZM na nákup pozemku p.č. 1924 o výměře 23 m², dále pozemku 
p.č. 1575/12 o výměře 12 m², p.č. 1924 o výměře 25 m², p.č. 1575/11 o výměře 
1 m² , vše v k.ú Svoříž za cenu 100,- Kč/m² . 

- Zveřejnění záměru na prodej pozemku p.č. 1854/10 a p.č. 1855/6, vše v k.ú. 
Jistebnice za cenu 100,- Kč/m². 

 

Schůze rady města č. 93 dne 25. 8. 2022 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 8. 
- Vedení kabelové trasy Drahnětické ulice podle varianty B. 
- Souhlas se stavbou RD na pozemku p.č. 322/9 v k.ú. Jistebnice a napojením na 

účelovou komunikaci p.č. 1872 v k.ú. Jistebnice. 
- Souhlas se stavbou kabelu NN k RD – žadatel Elektrostav Strakonice. 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou EG.D na kabel NN na pozemku 

p.č. 1449/2 v k.ú. Jistebnice za úhradu 2100,- Kč bez DPH. 
- Souhlas se zahájením řízení o prodeji části pozemku p.č. 1036/16 v k.ú. 

Jistebnice. 
- Nesouhlas s navrženou objízdnou trasou po silnici II/122 a II/123 pro 

jednostrannou uzavírku komunikace I/19 v době oprav. 

 

Stranu č. 7 - 10 připravil 

Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta, tel. 775 232 821, e-mail: vm01@seznam.cz    
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Město Jistebnice 

 

Plnění rozpočtu k 31. 7. 2022 
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Římskokatolická farnost Jistebnice 
 

Jistebnice 29. 8. 2022 
Vážení a milí přátelé, farníci,  
letní prázdniny a dovolené se přehouply rychle k novému školnímu roku. Všímám si 
v této době rozdílnosti pohledu rodičů, kteří někdy projevují vděčnost za čas školy. 
Naproti tomu v pohledu některých dětí a možná i vyučujících je školní rok plný nových 
nároků a ubírá jim pohodlí domova. Obojí však vnímám jako důležité okamžiky života 
rodiny a přeji všem, aby nový školní rok byl především příležitostí k růstu a rozvoji 
vztahů. 

Před začátkem prázdnin jsme si přáli, abychom měli možnost zastavit se, být spolu a 
načerpat síly. Není to samozřejmost. A tak je dobré se nyní i podívat zpět. Podařilo se 
to? Byla možnost nabrat síly? Bylo letní období opravdu možností zastavit se, setkat 
se s rodinou, trávit spolu čas? Mohli jsme být s nejbližšími a popovídat? Mluvit 
společně o tom, co nás těší, co nás tíží, s čím máme starost a z čeho máme radost? 
Objevovat, že nejsme na světě sami, ale že také máme kolem sebe další lidi, přírodu 
atd.? Objevovat krásu Země a celého stvoření? 

První září je Světovým dnem modliteb za péči o stvoření s mottem: „Naslouchej hlasu 
stvoření.“ Uvedu zde několik výzev, které popisuje papež František v poselství 
k tomuto dni. V první řadě papež upozorňuje, že k Hospodinu současně 
s chvalozpěvem celého stvoření zároveň zaznívají truchlivé výkřiky „matky Země“, 
která prosí, abychom ji přestali zneužívat a ničit. Také zní sbor výkřiků ze strany 
ničených druhů stvoření, ale i chudých lidí, kteří nejvíce trpí dopady živlů a 
klimatickými změnami, nebo křik domorodých národů trpících devastací jejich 
domovů pod dravými ekonomickými zájmy. Nakonec křičí naše děti ohroženy 
krátkozrakým sobectvím a žádají nás dospělé, abychom udělali vše, co je v našich 
silách, a zabránili kolapsu ekosystémů naší planety nebo ho alespoň omezili. Když 
slyšíme tyto truchlivé výkřiky, musíme činit pokání a změnit škodlivý životní styl a 
způsob života. Plačme s truchlivým výkřikem stvoření, naslouchejme mu a 
odpovídejme skutky, abychom se my i budoucí generace mohli radovat z písně o životě 
a naději pro stvoření. (Parafrázováno dle Poselství k světovému dni modliteb za 
stvoření, papež František, Řím, 16. července 2022). Myslím, že se k této výzvě 
můžeme připojit i my, tady doma, tam, kde žijeme. 

Milí přátelé, jsem vděčný za letní dny, kdy se mladí setkali na křesťanských táborech 
i při Celostátním setkání mládeže v Hradci Králové. Prožili jsme s více než čtyřmi 
tisíci mladých lidí několik dní provázeni výzvami, abychom byli tam, kde jsme, sami 
sebou; abychom byli svědky Kristova evangelia ve světě, doma i v rodině, neboť jsme 
pozváni k účasti na svatosti.  

Díky chci vyjádřit též za průběh, za účast dětí a za vedení na farním táboře v Sepekově. 
Jsem též vděčný, že se daří dále realizovat opravy kostela. Dík patří všem, kdo k tomu 
přispívají. 

Co nás dále čeká?   

V neděli 11. září 2022 bude v Jistebnici slavnost s udílením svátosti biřmování při mši 
svaté v 10.00, kterou bude celebrovat náš biskup Mons. Vlastimil Kročil. Modleme se 
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Římskokatolická farnost Jistebnice 
 

za biřmovance. V podvečer 11. 9. 2022 pak zveme na slavnostní koncert v 17.00 
v kostele Jistebnici. 

Pamatujme na modlitby za mír, který je nyní ve světě tak křehký. Biskupové Evropy 
vybízejí ke společné modlitbě (adoraci) za mír na Ukrajině zvlášť ve středu 14. září o 
svátku Povýšení sv. kříže. 

Nezapomínejme na projev naší svobody účastí ve volbách komunálních (+ senátních) 
a modleme se za moudrost, pravdivost i široké srdce pro všechny, kdo mají 
zodpovědnost v těchto oblastech společnosti. 

V úterý 27. 9. 2022 se můžeme setkat v KD v Jistebnici, kde ochotnický divadelní 
spolek Cimrfraj z Veselí n. Luž. uvede hru Záskok v 19.00. Ve středu 28. 9. 2022 
zveme na svatováclavskou pouť do Hodušína, dopoledne v 10.00. 

Těším se, že budeme moci i takto oslavovat našeho Stvořitele. Sledujte, prosím, 
aktuální informace o  bohoslužbách a akcích ve vývěsce u kostela, nebo na webu 
farnosti http://farnostjistebnice.cz/.  

Přeji nám všem, ať začátek školního roku i další měsíce prožijeme ve vzájemném 
respektu a pokoji. Hezký a požehnaný čas, těším se na setkání s vámi a žehnám vám. 

P. Pavel Němec, administrátor farnosti Jistebnice 

 

Upřesnění okolností schvalování územního plánu 
Chtěla bych se jako radní města vrátit k článku paní Lucie Váchové uveřejněném 
v Jistebnickém zpravodaji na jaře tohoto roku. 

Článek se jmenoval Jistebničtí zastupitelé se postavili za své občany hned dvakrát. Paní 
Váchová, autorka článku, zde vyjadřuje svou velkou radost nad tím, že byla vyjmuta 
z územního plánu lokalita (k zastavění), kde bylo záměrem majitele pozemku stavět 
hotel. Pro vysvětlení: na schůzi zastupitelstva proběhlo normální demokratické 
hlasování a deset zastupitelů se postavilo pro zamítnutí záměru stavby hotelu na daných 
pozemcích v k.ú. Cunkov. Já s dalšími čtyřmi zastupiteli jsem naopak byla pro to, aby 
se uskutečnilo referendum, které by ověřilo, kolik lidí je pro stavbu a kolik proti, 
abychom měli skutečný obraz veřejného mínění. Zároveň jsme chtěli studii o vlivu na 
životní prostředí, na stav podzemních vod apod. ještě před stavbou, která by nám 
naznačila, zda se stavbou souhlasit či ne.  

To je demokracie. Náš návrh nevyhrál a život běží dál. Ale proti čemu se musím zpětně 
ohradit je, že paní Váchová píše a teď cituji: „Velký dík patří i zastupitelům města, 
kteří se postavili za svoje občany ve smyslu, že už není doba, kdy je nutné za každou 
cenu rozdávat krajinu a nemovitosti komukoliv za cokoliv.“ My jsme krajinu rozhodně 
nikomu nerozdávali. Je potřeba ctít a respektovat práva všech občanů a majitelů 
pozemků. Nikdo nemáme na toto právo a nám by to ani naše morálka nedovolovala. 
My jsme chtěli tuto lokalitu u golfového hřiště předložit veřejnému zájmu a studii. 

Romana Švestková, radní města Jistebnice 
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Letní příměstský kemp 2022 

V červenci 2021 jsme se rozhodli poprvé uspořádat letní příměstský kemp. Rodiče 
byli s akcí velmi spokojení, dostali jsme mnoho pozitivních ohlasů. Proto jsme letos 
v započaté tradici pokračovali. Pětidenního příměstského tábora se zúčastnilo 46 dětí. 

Tentokrát už si rodiče kemp museli hradit sami, nebyl zaplacen z EU. Velmi nám 
pomohla školní jídelna, kde jsme svačili a obědvali, i paní uklízečka, která celý týden 
uklízela třídy, abychom se pohybovali v pěkném a čistém prostředí. Poděkování 
náleží i všem maminkám, které denně napekly dobroty, na kterých si děti několikrát 
denně pochutnaly. 

Den začínal nástupem a hodinou sportu. První den se všichni zapojili do aktivit 
spojených se školou. Hravou formou si opakovali angličtinu, místopis, hráli různé 
stolní hry. Odpoledne jsme hráli velmi komplikovanou hru venku, také fotbal a stolní 
tenis ve školním klubu. 

Druhý den jsme pochodovali do Aleniny Lhoty. Celodenní zázemí nám tam velmi 
ochotně poskytl pan Novák. Děti si hrály, koupaly se v bazénu a samozřejmě 
ochutnaly dobroty z restaurace. Pochutnaly si na hranolkách, pizze a zmrzlině.  
Třešničkou na dortu bylo odpalování míčků na golfovém hřišti. Domů jsme jeli 
autobusem a pan řidič se smál, že tolik lidí ještě z Cunkova nevezl. Za tento den patří 
poděkování penzionu ELLUNO a majitelům golfu, kteří nám poskytli své instruktory 
zcela zdarma. 

Třetí den se nesl ve znamení výtvarné tvorby. Linoryt není jednoduchá technika, ale 
naše kolegyně Eliška Urbanová měla tuto aktivitu velmi dobře připravenou. Děti pak 
pracovaly i s modelovací hmotou a malovaly. Krásný tvořivý den byl završen sporty. 

Ve čtvrtek jsme jeli na výlet na druhou stranu kopce, na Monínec. Lanové centrum, 
lukostřelba, kuličková dráha, tubbing a vodní klouzačka nás zabavily na celý den. 
Opět zde patří poděkování firmě na Monínci. Sleva, kterou si pro nás připravili, byla 
pro nás milým překvapením. Neplatili jsme 700 Kč, ale jen 400 Kč. Nejnáročnější 
byla cesta do kopce po sjezdovce. Děti nemohly uvěřit, že opravdu pošlapou nahoru. 
Ale zvládly to. 

Poslední den si děti vyzkoušely orientační běh s fáborky. Týmy byly vyrovnané. 
Tvořili je jak prvňáčci, tak sedmáci. Hlavním cílem bylo neztratit se. Pak následoval 
oběd, schovávaná ve škole. Den jsme zakončili výbornou zmrzlinou.  

Za krásný týden bych ráda poděkovala Tereze Šindelářové, Tereze Švecové, Míše 
Široké, Lucii Tomečkové, Tomáši Součkovi a paní ekonomce Zdeně Nehonské za 
cennou pomoc v oblasti financí. 

Dík náleží i mým žákům ze současné osmé třídy, kteří byli naší pravou rukou při 
veškeré organizaci. 

Za celý organizační tým Romana Švestková 
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5J 
 

Aby některé věci začaly fungovat, je potřeba je nejdřív 

opravit 

S tímto mottem jsme před lety v Jistebnici vstupovali do komunální politiky. Možná 
naivně, s hlavou plnou nápadů a ideálů. Se stejným mottem kandidujeme za uskupení 
5J i v letošních volbách. Pravdou je, že naivita již trochu zmizela, ale nadšení pro to, 
co vše je možné pro občany Jistebnice udělat, se za tu dobu naopak znásobilo. Navíc 
dostalo i daleko konkrétnější obrysy. A to především díky vám, kteří se o naše městečko 
zajímáte a dáváte nám podněty pro jednání v zastupitelstvu. 

Vidím, že se v Jistebnici něco děje a tvoří, chtěla bych ovšem vědět, k jakému cíli 
vedení města směřuje, chtěla bych vědět, proč se dějí věci tak, jak se dějí. Chci, aby se 
vše na městském úřadě dělo především transparentně, abychom nemuseli pochybovat 
a mohli našemu vedení důvěřovat.  

Opravíme zastupitelstvo v Jistebnici! 

Programové priority sdružení 5J pro komunální volby v Jistebnici 

1) Dostupná lékařská péče pro občany 

- zajistíme revitalizaci zámečku  

- vytvoříme důstojné prostředí pro pacienty 

- připravíme atraktivní podmínky a zázemí pro lékaře 

2) Hospodárné řízení města 

- zajistíme pro občany smysluplné využití veřejných prostor a objektů 

v majetku města 

- vytvoříme pro všechny srozumitelný plán na fungování města v náročné době 

- připravíme ekonomicky výhodný rozpočet s předvídatelným výhledem  

3) Transparentní rozhodování na radnici 

- budeme naslouchat a řešit potřeby občanů 

- plynule navážeme na zahájené městské projekty 

- chceme komunikovat a pravdivě informovat 

- nechceme před občany nic tajit 

Romana Švestková, zastupitelka za 5J 
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hnutí Pro rozvoj sportu 

 

Jistebnice potřebuje změnu pro náročnou dobu! 

 

Jaká bude Jistebnice v roce 2026? Bude se nám tu dobře žít? Co je nutné změnit 

a zlepšit, abychom byli připraveni na náročnou dobu, která nás čeká? Je třeba 

jasně specifikovat priority města. Rozhodování radnice musí být předvídatelné a 

nesmí být v rukou několika málo jedinců. Komunikace s veřejností musí být 

přímá a transparentní.  

Jmenuji se Ivan Rybařík a původním povoláním jsem učitel. V Jistebnici žiji téměř 40 

let, vychovávám zde své čtyři děti, v posledním volebním období jsem byl zastupitelem 

obce a v následujících volbách se ucházím o váš hlas.  

Do veřejného života jsem vstoupil s ambicí pomoci jistebnickému sportu a kultuře. 

Symbolicky jsem tak navázal na kroky mého táty – Pavla Rybaříka, který rozvoji 

města, nejen v oblasti sportu, kultury a zábavy, věnoval hodně úsilí. Mojí prioritou je 

podpora spolkového a občanského života. Hasiči, Sokol, fotbal, SPSVD a další spolky 

vnáší do města mezigenerační a sousedskou soudržnost a jsou tak skutečným 

hybatelem akcí a duší obce. Právě díky jejich aktivitám má Jistebnice potenciál stát se 

obcí, kde se dobře žije. 

V této souvislosti je tristní podpora těchto aktivit ze strany města. Stávající sportoviště 

jsou neudržovaná a zanedbaná, zcela chybí systémová organizace sportovního i 

kulturního dění a radní dokonce bez udání důvodů znemožnili vznik sportovní a 

kulturní rady, která na základě občanských aktivit připravila plán, jak celému městu 

v těchto oblastech pomoci.  

Je mi smutno, že máme sice opravenou školu i školku, ale nediskutujeme o jejich 

koncepci. Je mi smutno, že projekt sportovního hřiště stavíme do pozice “to 

nepotřebujeme” anebo že “to počká”. Je mi smutno, když vidím atlety, kteří skáčou do 

doskočiště, které hraničí s bezpečnostní normou pro atletické disciplíny. Je mi smutno, 

když radní odmítli koncept multisportovního areálu, který nabídli Jistebnici zdarma 

profesionálové, jež tato hřiště staví po celé republice. Je mi smutno, že bez udání 

důvodu radní zastavili architektonicky přínosný projekt na golfu. 

Na tomto místě je potřeba ocenit práci starosty. Je to srdcař a jeho zapálení pro rozvoj 

Jistebnice je obdivuhodné. O to větší znepokojení však vyvolává netransparentní 

systém, který se v našem městě snaží prosadit pár jedinců v současné radě města.  

Jistebnice potřebuje změnu pro náročnou dobu, která nás čeká. Jistebnice potřebuje 

důstojnější podmínky pro spolkový život. Jistebnice potřebuje strategický plán 

podpory občanských aktivit, sportu a kultury. Jistebnice potřebuje klíč k tomu, aby se 

nám zde dobře žilo. Tuhle změnu vám ve volbách nabízím.  

 

Mgr. Ivan Rybařík - zastupitel obce za PRS (Pro rozvoj sportu) 
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hnutí Pro rozvoj sportu 

 

Jistebnice – město, kde se dobře žije! 

 

Priority hnutí Pro rozvoj sportu v letech 2022 – 2026 

 

Pro občany přívětivý úřad 

- transparentní hospodaření města 

- jasná a srozumitelná komunikace s veřejností 

- změna volebního systému pro zjednodušení procesních záležitostí města 

- rozvoj a údržba infrastruktury města 

- podpora školy a jejích pracovníků  

- podpora sportovních aktivit, včetně zajištění zázemí 

- zajištění stálé zdravotní péče pro obyvatele města - lékárna, fungující zdravotní 

středisko 

 

Podpora spolkového života 

- koncepční rozvoj a podpora sportovních a kulturních aktivit 

- vytvoření podmínek pro realizaci multisportovního hřiště (volnočasového areálu) a 

zahájení prací na něm 

- maximální podpora stávajících sportovních a kulturních akcí 

 

Péče o veřejný prostor 

- revitalizace dětských hřišť a sídlišť, včetně parkovacích ploch 

- rozvoj a údržba městských sadů 

- vybudování cesty vedoucí ke škole 

 

Za PRS (Pro rozvoj sportu)                                                            Mgr. Ivan Rybařík 
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Gotthard Felix – starosta města  
Připomeňme si 75. výročí udělení vysokého válečného vyznamenání dlouholetému 
radnímu a starostovi města Jistebnice Gotthardu Felixovi. Československý válečný 
kříž obdržel za odvahu a prožití krutého mučení in memoriam dne 12. 8. 1947 *. Stal 
se tak jednou z nejvýznamnějších osobností novodobých dějin Jistebnice. 

Válečný kříž s fotografií G. Felixe (obrázek 
vlevo) visel do roku 1970 na prosklené příčce 
Jistebnického kostela. Ten rok začala veliká 
rekonstrukce kostela a poté se na obraz zřejmě 
zapomnělo a do kostela se nevrátil. Dnes je 
umístěn na místní faře**. 

Od roku 1929 byl Gotthard Felix farářem 
v Jistebnici a při tom se plně věnoval veřejnému 
životu. Nejprve byl radním a v roce 1938 byl 
zvolen starostou města. Děkan Felix byl velmi 
oblíbený pro svou přímost a otevřenost. 
Organizoval pouti na Svatou Horu a oblíbená 
byla jeho křesťanská cvičení.  

Když přišli do Jistebnice němečtí vojáci, dal jim 
najevo své národní smýšlení. Tehdy byli právě ve 
městě kočovní cikáni; němečtí vojáci obklopili 
jejich vozy, dali si od nich vyhrávat a 
povykováním rušili noční klid. Když jejich 
hulákání nebralo konce a jejich hlučná zábava 
vyvolávala nevoli místního obyvatelstva, přišel 
děkan, provázen svým kaplanem k vojákům, a 
domlouval jim velmi autoritativním způsobem. 
Tehdy se ohrazovali Němci, že si od českého 
faráře nedají poroučet, a teprve když se dověděli, 
že děkan je současně starostou města, celá 

roztržka skončila. Ale ne na dlouho.  

Do města přijela německá vývařovna, tzv. Eintopfessen, a někteří chtiví občané jednak 
ze zvědavosti, jednak z touhy získat něco zadarmo, hrnuli se s nádobami, aby také byli 
podarováni. Děkan jim to vytýkal, poukazoval na českou hrdost i na to, že toho nemají 
zapotřebí, a lidi rozháněl. Jedné ženě sebral nádobu a řekl jí, že pokud má hlad, aby si 
přišla pro jídlo na faru, a k Němcům ať nechodí. Nádobu odnesl na radnici a tam si pro 
ni žena musela dojít. To ovšem bylo pro Němce už příliš, a proto byl 1. 9. 1939 zatčen 
a v říjnu odvlečen do koncentračního tábora Oranienburg. Za necelý rok se vrátil domů 
- zřejmě na přímluvu baronky - s podlomeným zdravím. Zemřel 24. září 1940 a byl 
pohřben tajně v noci v rodné obci Koloveč u Domažlic. Jeho rakev byla při pohřbu 
Němci „pokropena“ samopalem. Tak se báli odvážného člověka. Stal se první 
kněžskou obětí druhé světové války v Čechách.  
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Marie Bartoňová (nar.,1936) sepsala své vzpomínky: „Slýchala jsem od mého tatínka, 
jakou největší zásluhou pro Jistebnici, říkal, bylo, že nechal vydláždit Jistebnici 
kamennými kostkami 10x10x10 cm od Nejsvětější Trojice, přes náměstí na Nadějkov 
k Bergrům a dál Táborskou až k té kapličce. Na hřbitově zařídil u zdi u fary, kde byl 
velký dřevěný kříž, tam byla místa pro hroby členek VI. Řádu sv. Františka – zbožné 
ženy – často i pro vdovy z chudobince a pod které při té zbožnosti také něco na 
děkanství oblízli. Chudé chlapce umisťoval Felix v Praze. Od nás z Ostrého se jeden 
vyučil elektrikářem, to se hradilo z farských peněz – nájmů - v kostele. Když se jednou 
v roce 1939 vrátili z pouti ze Svaté Hory, zastavili se na náměstí a Félix vyzval lid, aby 
se klaněli pravému kříži a ne zkomolenému kříži německému. To byla jeho konečná. 
Sama nezapomenu, když jsem byla malá, každou neděli a svátek se modlilo za rod 
Dědů, Bártů, Křížů (v těchto rodinách bylo mnoho dětí, kterým zemřely matky) a za 
důstojného Pána Gottharda Felixe.. A ještě: Můj tatínek říkával - Kdyby nebyli nacisté 
umučili Felixe, tak jistě by byl mezi prvními mučedníky komunismu a při jeho přímé 
povaze - on byl neústupný Chod – tak by byl zakusil mnohem víc.“   

Pan Bartoň z Ostrého inicioval zhotovení pamětní desky a v rámci zájezdu v září roku 
2020, kterého se mohla zúčastnit i veřejnost, se umístila na venkovní stranu kostela 
Zvěstování Panny Marie v jeho rodné obci Koloveč u Domažlic. Od té doby obě 
farnosti udržují kontakt a vzájemně se navštěvují. 

------------------------------------- 

* pozn.: Farář Josef Pynta  sloužící v Jistebnici v letech 1941-50 a starosta Robert 
Scholle připravili podklady k udělení vyznamenání. 

. 

**pozn.: U příležitosti oslav 750. let první písemné zmínky o Jistebnici v roce 2012 
byl obraz k vidění na výstavě v galerii u kostela. 

 

Z podkladů Marie a Jana Bartoňových z Ostrého, Jiřího Maňáka ml., z knihy Josefa 
Beneše - Kaine, kde je tvůj bratr, diplomové práce Marie Šitové a historických kronik 
města Jistebnice sepsala Ivana Pešková  

 

 

FORBÍNA slaví 
Chtěli bychom popřát našim dvěma srpnovým oslavencům, a to M. Vostřákovi k jeho 
krásným 60. narozeninám a K. Jahodovi k jeho neméně významným 65. narozeninám. 
Oběma našim kolegům a kamarádům přejeme do dalších let mnoho zdraví, štěstí, 
životního optimismu a ať je paměť neopouští   

všichni z FORBÍNY 
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Spolek Sedlecká 

 

Vildův mlýn – duch a srdce Jistebnice 

Náš mlýn nepohání voda, ale čas a energie lidí, kterým akce ve Vildově mlýně dávají 
smysl. Ve mlýně se namele dobrá nálada a hřejivý pocit u srdce. To je ve zkratce náplň 
aktivit Vildova mlýna. 

Letní sezóna plná bohatého kulturního života je za námi. 

Přednášky Mgr. R. Šimka o mlýnech, Ing. Jelínka o židech v Čechách, PHDr J. 
Krejčího o festivalu Jeden svět. Koncerty, divadla. Opravdu široký rozsah a lákavá 
témata. Už teď se nám plní představa o dalším létě. 

Za zmínku a zamyšlení stojí přístup některých občanů a zastupitelů. Opět jsme byli 
konfrontováni s názorem pana radního Ing. Stanislava Máchy, že opravujeme dům po 
kolaborantovi nebo námitkou jiných radních, jak si dovolujeme použít spojení „srdce 
a duch Jistebnice“ v souvislosti s mlýnem a Jistebnicí. 

Ano, víme, že v domě žil Vilém Štěpánek (otec Vildy), který udával a byl odsouzen 
k doživotí… Také víme, že na místě se mlelo už v 16. století a že zde žili za tu dobu i 
jiní lidé, určitě ne jenom udavači. Mlýn má tak delší historii než pouze život jednoho 
kolaboranta. 

Srdce má dům ve svém štítě již od roku 1839. Duchem je myšlena legrace, nadhled, 
nadsázka a poznání při našich akcích. 

Nevíme, proč Vildův mlýn některým občanům a zastupitelům leží tolik v žaludku a 
svůj postoj omlouvají historií. Opakovaně nás mj. navštěvuje p. Berger z Jistebnice, 
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Spolek Sedlecká 

 

jehož rodina byla udáváním V. Štěpánka silně zasažena. Také u nás opakovaně 
přednáší bývalý předseda židovské obce v Praze. 

Vidíme, že záchrana a nový život v domě čp. 83 stále budí emoce. Nechtějí-li nás 
někteří občané navštěvovat nebo podporovat, je to samozřejmě jejich svobodná volba 
a nikoho nenutíme. Nešiřte prosím o nás ale lži a nepravdy. Chceme pouze dělat věci, 
které podle nás dávají smysl a zapojením spousty jistebnických občanů a i podporou 
velkého množství návštěvníků vidíme, že Vildův mlýn pro hodně z nich smysl má. 

Na závěr děkujeme všem našim podporovatelům a návštěvníkům letních kulturních 
úterků za super prázdniny 22. Děkujeme městu Jistebnice za napojení na veřejný 
vodovod a za zapůjčení kadiboudy Milušky. Jsme rádi, že jsou kulturní a brigádnické 
aktivity našeho spolku podporovány městem, protože Vildův mlýn navštěvují lidé, 
kteří v naší Jistebnici žijí, tvoří a záleží jim na společenské atmosféře okolo nich. I 
proto také mnozí kandidují v komunálních volbách. 

Děkujeme, že město plní svou funkci a svou povinnost a podporuje aktivní jistebnické 
občany, kteří se zajímají o dění okolo nich.  

O plánech na další rok  více na www.vilduvmlyn.cz. 

S láskou a mírem za Spolek Sedlecká B. Mrzenová 
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Co se dělo na pásech v roce 2022 

 

Letos jsme hned na jaře absolvovali přednáškový den v jistebnické ZŠ. Přijela 
RNDr. Kamila Vítovcová z Přírodovědecké fakulty Jihočeské univerzity a během 
3 přednášek jsme si povídali s žáky o tom, proč jsme květnaté pásy založili, komu 
prospívají i o tom, co každý z nás může udělat pro ochranu biodiverzity v přírodě ale i 
ve městech, na našich zahradách. Podle ankety, kterou jsme během našich přednášek 
uspořádali a které se zúčastnilo 116 dětí od 4. do 9. třídy, chtějí být děti aktivní! Mladší 
děti jsou obecně aktivnější než ty starší (zaškrtávaly více možností co dál), ale nové 
pásy chce zakládat většina. Chtějí se na ně chodit dívat s učiteli a učit se o vztazích 
mezi rostlinami a hmyzem. Velmi potěšitelná zpráva a třeba i impuls pro místní 
učitele
���� 

 
 

Žáci sedmé třídy nám pak velmi pomohli s péčí o pásy - vyhrabali stařinu a napadané 
listí a rostliny tak měly na jaře snazší cestu, moc děkujeme
����. 

V květnu jsme posekali pás v sadech - snažíme se tím o potlačení travin, které se tam 
loni rozrostly.  

Na začátku července jsme pak pásy zmonitorovali. Na monitoring přijíždí pravidelně 
Kamila Vítovcová a výsledná data nám pomáhají organizovat péči o pásy, počítáme 
zde druhové zastoupení rostlin - zastoupených v naší směsi i rostlin námi nevysetých 
a zjišťujeme, které rostliny se v pásu drží, objevují nově, nebo byly vytlačeny. Co se 
péče týká, letos se na velkém pásu rozrostla vysoká komonice, kterou jsme vytrhali - 
utlačovala by ostatní rostliny. Pokosili jsme také bršlici, která u informační cedule 
potlačovala jiný porost. Celý pás byl letos sladěný do bílofialova (to ne my, ale příroda 
za to může) a na to, jak loni dostal od stavebníků na frak, vypadal (myslíme) pěkně. 
Zejména tedy ta část, která se „péči“ stavebníků vyhnula. V sadech se pak začala 
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roztahovat kopřiva, kterou jsme také plánovali pokosit. Našli jsme na ní ale housenky 
baboček, takže z kosení sešlo. Prosíme o trpělivost, jak vidíte, i „nehezká“ kopřiva 
může dobře posloužit ostatním.  

V srpnu jsme pásy posekali a porost odvezli - necháme si semínka pro další použití. 
Proto jsme potřebovali, aby semínka dozrála. Rostliny v tu dobu už hnědnou a nejsou 
až tak reprezentativní, ale ona líbivost je dost subjektivní a my to neděláme proto, aby 
naše město bylo hezčí. Děláme to hlavně proto, aby bylo ŽIVĚJŠÍ. Hmyzu výrazně 
ubývá a i my ve městech můžeme pomoct a trochu té divočejší přírody vytvořit. Plocha 
našich zahrad nebo městské zeleně je už docela významná, proč nevyhradit kus i 
přírodě? Vyčlenili jsme pro naše pásy pár metrů městského trávníku (nejednalo se o 
okrasný záhon nebo využívanou plochu). Byla tam jen holá plocha, která teď žije a 
bzučí i za cenu toho, že to někdy nevypadá podle některých představ. 

O tom, co a pro koho jsou pásy, o složení výsevní směsi i o způsobu péče o tyto plochy 
jsem psala více v minulých zpravodajích. Můžete se ale podívat i na naše FB stránky 
facebook.com/Květnaté pásy Jistebnice. Ozvěte se i v případě, že byste se chtěli do 
péče o pásy zapojit (uvítáme), studovat je, nebo si prostě popovídat o tomto tématu.  

 

Díky a hezké dny 

Zuzana Dlouhá 

 

 
Fotka z 1.7.2022 

 

23



Jistebnická vrchovina – KRÁSNÁ NEZNÁMÁ: 
„Nebesák“ 

 

„Nebesák“ je rybník, kam nevtéká žádný potok. Jeho voda se sbírá jen z nejbližšího 

okolí, z pramenů ve dně prolákliny a z toho, co dají nebesa. Napršená voda, řeknete, 

a už byste pohrdavě našpulili ret. O, chyba lávky! 

Kdybyste znali náš nebesák, kterému přezděli „Ježek“, jistě by se vám zalíbil. Leží na 
vysoké planině, na ploském vrcholu kopce – hotový div. Je zarostlý sítím, kam se stahují 
kapři na vyhřívání a kde je spousta hmyzu, jak vědí vlaštovky. Po hrázích samé křoví, 
krásný úkryt všem dětem Přírody. Lesíky sestupují až ke hrázi, je v nich plno ptactva, 
rostou tam barevné houby a na kraji vřes. Šedofialové balvany žuly poléhaly po 
pastvišti jako stádo oblých, velkých živočichů; přežvykují ve stínu šípků. 

Krásné siluety smrků zdobí obraz. Jednotlivé, rozfábořené stromy, jejichž tmavá krása 
na podzim zvláště vyniká. Na jaře rozkvetou u rybníka plané třešně a růžový šípek 
pokryje hráze svou pýchou… 

Jaký je tu klid! 

Není tu lidského obydlí, nechodí tu člověk. Datel prká při přeletu nad lesy, straky se tu 
hašteří, lezou broučkové a vosičky – kutilky vrtají do utrženého břehu své hrady a 
zámky. 

Strašně se udivila veverka, která přiběhla odkudsi z lískoví, máchala se oroseným 
strniskem, a když dospěla až k prvním smrkům lesa, s hrůzou zpozoruje, že pod stromy 
sedí --- člověk!... 

To jsem byl já, zrovna jsem si tohle psal. Vyhupla na kmen, na dosah mé ruky, opatrně 
vystrčila za kmenem svou ušatou ušatou hlavičku a černými korálky svých očích mi 
moudře kouká do pera. Pak se kmitla, horempádem šplhá do výše a brekavě velmi 
hubuje na to, že jsem si dovolil…!  

Neboť „Ježek“ je rybník-nebesák náležející i s celým okolím jen dětem matičky Přírody. 
Zde není místa pro člověka. Není vidět žádných chalup. Jenom slunce svítí a broučkové 
konají svou nesrozumitelnou práci v klidu a míru, jakož bylo na počátku. 

Obloha se dívá do zrcadla vody. Ticho. 

(Jaroslav Spirhanzl-Duriš, Dvanáct měsíců na srdci přírody, Vesmír, Praha na 

rozhraní roku 1945-1946, s. 259-260) 

K rybníku Ježek a k nedalekému rybníku Dražák se váže i jedna legenda: V Alenině 
Lhotě dříve bývala tvrz, kterou obývaly dvě prostopášné dcery. Nedbaly chudoby 
daného kraje a lehkovážně utrácely získané jmění po rodičích. Avšak zasáhly temné 
síly a při projížďce zlatým kočárem po hrázi rybníka Ježek se hráz rozevřela, navždy 
pohřbila zlatý kočár a děvčata proměnila v balvany za sucha vyčnívající z nedalekého 
rybníka Dražák.  
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Rybník Ježek býval obklopen 
lesem, voda zde byla černá snad 
díky rašelinovému podloží a 
v létě vždy chladná a čistá. Proto 
o něm mnoho lidí nevědělo, snad 
jen místní a děti z nedalekého 
dětského tábora na Javorové skále, 
kteří se sem jako k nejbližšímu 
rybníku chodili koupat. No a také 
milovník přírody a podivín 
v jedné osobě, Vilda Štěpánek, 
ten by se teď divil! Dnešní rybník 
Ježek bohužel svou malebnost a 
živočišnou rozmanitost úplně 
ztratil. A může za to právě člověk. 
Les byl vykácen, mokřady a 

rákosy vybagrovány, tvar a břehy rybníka pozměněny pro potřeby golfového hřiště. 
Přesto, pokud půjdete někdy procházkou přes Busíny na Javorovou skálu, přijďte si 
k rybníku Ježek alespoň na chvíli zasnít, tak jak to uměl Jaroslav Spirhanzl-Duriš, 
básník Českého Meránu a autor povídání o „Nebesáku“. 

Spolek Pod Javorovou skálou, 
z.s., kterému rozhodně není 
jedno, co se děje za humny, 
v červnu uskutečnil první 
komentovanou procházku po 
okolí Javorové skály s názvem 
Otevírání Javorové skály. Ač 
byl „hic jak v pekle“, účast 
místních i přespolních (Tábor, 
Bechyně, Jistebnice aj.) byla 
hojná – tímto všem těmto 
statečným ještě jednou 
děkujeme! 

 

Za spolek Pod Javorovou skálou z.s., Pavel Petráň a Ivana Pešková 

 

 

Obrázek 2: Otevírání Javorové skály 19/06/2022 

Obrázek 1: Rybník Ježek v roce 2008 po prvních, avšak 
ještě relativně citlivých úpravách 
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Letní junácký tábor Metel 2022 

Náš přístav tábořil letos na oblíbeném místě u soutoku Lužnice a Nežárky. Děti 

pomáhaly zoufalému průvodci, který volal o pomoc. Temné síly totiž ovládly jeho 

milovaný ostrov, jehož srdce rozbily a po částech ukryly po všech koutech ostrova. 

Skauti, skautky, světlušky a vlčata dali síly dohromady a vydali se na dobrodružnou 

záchranou výpravu. Pro skauty a skautky byl tábor spojený se sjezdem řeky Otavy. Bez 

ohledu na věk se všichni dobře bavili, vytvořili neohrožený tým a překonali své limity. 

Tábor byl zakončen společným ohněm, který byl pro některé členy slibovým nebo 

přestupovým.  

Nyní už připravujeme program na nový školní rok. V září začínají schůzky a chystáme 

spoustu zajímavých akcí. 

Děkujeme městu Jistebnice za vymalování skautské klubovny. 

Lucie Nováková 
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Jistebnice před volbami 

V měsíci září vyjde poslední čtvrtletník města Jistebnice před volbami. Záměrně 
neuvádím zpravodaj, neboť zpravodajství má být konkrétní, aktuální, důvěryhodné a 
ne, že se čtenář dozví 12. 7. 2022 o čem jednala rada města 10. 2.2 022. O tom už jsem 
psal, akorát mě mrzí, že např. v Chotovinách, v Sedlci-Prčicích a jinde mají zprávy 
každý měsíc. Často mně občané Jistebnicka říkají, že ty správně poukazuješ na 
problémy, které by mělo vedení města, radní a zastupitelé řešit anebo moje připomínky 
odsouhlasit či vyvrátit. Reakce však žádná není, tak už tam nic nepiš, říkají. Asi mají 
pravdu. Tak naposledy ještě poukáži na některé věci, které jsou zvláštní či unikátní. 

- Starosta města nemá více jak dva roky tajemníka. Tvrdí v posledním zpravodaji, 
že úřednice perfektně zvládly nekomfortní situace, včetně covidu, nových 
postupů a požadavku státní správy i za dlouhodobě nemocného tajemníka. 
Myslím si, že není nutné v budoucnu funkci tajemníka obsazovat, neboť 
sekretářka, matrikářka a prac. život. prostředí plně nahradí práci tajemníka. 
Ušetří se tím značné finanční prostředky. 

– Další raritou je, že město disponuje šesti osobními auty, je to unikátní stav 
nejmenšího města v okrese. (V době, kdy jsem psal tento příspěvek, byly ty 2 
nejstarší felicie možná zrušeny.) 

– Další zajímavostí Jistebnice jsou 3 sběrné dvory. Jeden je na skládce TDO 
(tuhého domovního odpadu), druhý je v objektu bývalých kasáren. Třetí, ten 
nejzajímavější, je v bývalé kotelně ve Spojovací ulici. Tam se však odpad 
několik let nesbírá, ač je tam tabule s pracovní dobou a odpovědnou pracovnicí 
včetně starosty. Na veřejných schůzích ZM na můj dotaz, proč tento sběrný dvůr 
nefunguje, ač na to byly poskytnuty dotace, jsem nedostal adekvátní odpověď. 
Co vy na to, radní a zastupitelé, je vám to jedno? 

– Ve městě Jistebnice je běžné, že se parkuje na chodnících. V jiných městech si 
to občané nedovolí nebo to města řeší s policií. Rovněž vraky automobilů bez 
SPZ se řeší pozdě a až na upozornění občanů. Že by chyběl tajemník??? Přitom 
okolo jednoho vraku chodí starosta i pracovnice úřadu na obědy. Asi je jim to 
fuk. 

– Také příjezdová cesta ke škole se řeší nejméně 4 roky (skoro jako dálnice). 
V čem nebo u koho je chyba? 

– Rovněž kulturní dům (otevřen 22. 11. 1979) by si po 43 letech zasloužil novou 
fásadu, na to se zapomíná léta. Přitom se má zateplovat osadní domek v Chlumu. 
Dle odborníků na zateplování zcela zbytečně a neúčelně vyhozené peníze. 

Mohl bych ve výčtu různých problémů, jako např. nevyhovující zázemí ochotnického 
souboru Forbína v KD, kde se léta bojuje s plísní a vlhkem, jakož i s vlhkem a plísní 
pod školní jídelnou (zřejmě praská izolace asi 5 let), kde jsou kostýmy a masky 
ochotníků a SEKSu.  

Dále veřejné WC na radnici, které není k ničemu. O sportovních problémech se 
vyjádřím v jiném článku. 
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Jistě, udělalo se dost dobrých akcí na škole, byl postaven bytový dům, chodníky, 
vodovody, opravily se osadní domky a KD atd., ale se dělalo všude. Jezdím po celé ČR 
(hlavně stř. Čechy, jižní Čechy, jižní Morava), zastavuji se na jejich náměstích, 
sportovištích a celkové vybavenosti, čtu si nástěnky úřadů, kde se dozvím, co se u nich 
děje, takže mohu porovnávat. Zjišťuji, že v Jistebnici se zastavil čas a hodně se zaspala 
doba. Jak kdysi napsala p. Kolářová, tak já přidávám, že pokud se občané neprobudí, 
tak se propadneme do středověku nebo doby ledové. Proto bychom se měli při 
nadcházejících komunálních volbách hluboce zamyslet nad volebními programy 
(sliby), které strany, nezávislá uskupení a sdružení nabízí občanům Jistebnicka, aby 
byly reálné a hlavně splnitelné. Rovněž pečlivě vážit osoby na kandidátkách, které 
budou v případě zvolení plnit své volební programy, pravidelně se zúčastňovat všech 
jednání zast. města, chodit mezi občany Jistebnicka, naslouchat jejich problémům a 
tyto podněty řešit s vedením města a na schůzích rady a zastupitelstva a hlavně nehájit 
své osobní zájmy a ambice. Jen tak se může stát Jistebnicko moderním regionem a ne 
zamrzlým městečkem.  

           Milan Bastl 

 

Jistebnice – sportovní a turistický ruch 

Tak jsem si po delší době pročetl aktualizovaný strategický plán města Jistebnice pro 
období let 2014-2024. Soustředil jsem se na sport a turistický ruch (TR). U TR je to 
poněkud jednoduché. Co se může turistům, kteří náhodou zabloudí do Jistebnice a 
okolí, nabídnout? Koupání – není, stravování – přes týden v KD, jinak od 16 hodin Na 
Hradě, U Rezků so+ne do 15 hodin mimo sezónu. Zbývá penzion Luis a golf. hřiště 
v Alenině Lhotě. Ubytování U Rezků, v KD a v soukromí, penzion Luis v Alenině 
Lhotě. Z pamětihodností – kostel+věž, síň R. Laudy, Magdaléna, Čertovo břemeno, 
osada Ounuz. Jinak cyklistika po státních silnicích. Venkovní sportoviště pro všechny 
kategorie občanů též chybí. Pouze když napadne sníh, jsou k dispozici lyžařské trasy. 
To je asi vše, proč se u nás turisté nezdržují a v budoucnu to nebude lepší.  

Co se týče sportovních aktivit a sportovní vybavenosti, tak se nad tím musíme zamyslet 
odděleně. Jistebnice a okolí vyniká hlavně ve fotbale a cyklistice. Fotbalisté dosáhli 
historického úspěchu, když postoupili do druhé nejvyšší krajské soutěže. Rovněž 
dorost, žáci a přípravky se starají o doplňování vyšších soutěží. Tady patří dík 
obětavým trenérům a rodičům. Jsem v Jistebnici 50 let, jezdím s fotbalisty na jejich 
venkovní zápasy a mohu porovnávat zázemí našich fotbalistů s vybaveností ostatních 
klubů. Budou se divit fotbalisté i fanoušci z Lišova, Chýnova, Ml. Vožice, Veselí 
n./Luž., Dačic atd., až přijedou do Jistebnice. Jednak budou bloudit po náměstí a hledat 
hřiště (stále nejsou orientační cedule, jak jsem navrhoval). Šok přijde však až na hřišti. 
70 let staré kabiny, hosté se sotva vejdou do té své, sprchy předpotopní, stav zachraňuje 
sanitární buňka. Jinak děs, který neodpovídá ani pralesní soutěži. To, že se udělal plot, 
osvětlení a koupila sanit. buňka, je žalostně málo. 

To, že se opravila sokolovna, kde je už nevyhovující posilovna a kolektivním sportům 
rovněž nevyhovuje, je na město málo. Rovněž kurty na tenis a volejbal jsou s vypětím 
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všech sil v hratelném stavu. Ostatní dva kurty jsou už mimo provoz zarostlé trávou.  

Také u školy není žádné sportoviště pro děti a mládež. Na místě, kde by se dalo 
vybudovat obyčejné hřiště s basket. koši, brankami, lezeckou stěnou atd., je parkoviště 
pro učitele a další osoby přijíždějící ke škole. Jeďte se, vážení zastupitelé, podívat do 
ostatních měst a obcí, kde jsou u škol cvičiště a hřiště!! 

Ve strategickém plánu jsou mimo jiné tyto úkoly: 

- stavba multifunkčního hřiště u fotbal. hřiště 

- centrální cvičiště města pro všechny (mohlo by být u Smolíka) 

- vytvořit podmínky pro přírodní koupání 

Nic se však nerealizuje. Nezaznamenal jsem, že by vedení školy nebo sportovní kluby 
ve spolupráci s městem podali žádost o dotace na výstavbu a renovace různých 
sportovišť na Jistebnicku. Přitom peníze jsou (Národní sportovní agentura), jen se o ně 
porvat.  

Jeďte se zastupitelé podívat např. do Dražic, Ml. Vožice a zeptejte se, jak to tam dělají 
pro sport. Vždyť máme talenty v atletice, cyklistice, tanci atd. Tak jim vytvářejme 
důstojné a moderní podmínky pro jejich růst. Jak plní žáci ZŠ osnovy tělocviku, běh, 
skoky do dálky a výšky,…hlavně kde? Máme se co učit a hlavně dohánět. 

Kdo chce – hledá způsoby, kdo nechce – hledá důvody. 

           Milan Bastl 
 

Střelecký závod O pohár Jistebnické Vinice 

Předpověď na sobotu 20. srpna hlásí déšť. Za celých deset ročníků střeleckého závodu 
nepršelo ani jednou. Vzpomínáme, jak před prvním ročníkem v roce 2012 pršelo celou 
noc, nakonec se ale počasí umoudřilo. Nepřestáváme věřit, že bude hezky i letos.  

Ráno nás probouzí kapky, potom ale déšť ustává. Do závodu O pohár Jistebnické 
Vinice se registruje celkem 24 dětí a 32 dospělých střelců. Během nástupu zazní otázka, 
zda dnes bude někdo střílet úplně poprvé. Z řady nastoupených střelců se ozve nesmělý 
dětský hlásek: “já.” Všichni se pousmějí a nervozita opadá. Závod je odstartován, jde 
se střílet! Děti se přesouvají ke vzduchovkám, dospělí svolávají první “rundu” na 
lovecké kolo. Vedoucí stanovišť vyvolávají jména dětí, které jdou právě na řadu. 
Nejmladší střelci se trefují do balónků, plechovek a velkých papírových terčů. Starší 
děti střílí na dřevěné špalíčky, biatlonové terče a klasické papírové terče. Počasí 
zpočátku přeje, ke konci dětského závodu však začíná pršet. Nikdo se ale nevzdává - 
střelci statečně míří na rozmočující se terče a ani diváky déšť neodrazuje. Závod sledují 
zpod deštníku. Jako nejlépe zvolený outfit se v tuto chvílí jeví pláštěnka. Ze 
vzduchovky je vystřelena poslední diabolka. Nastává čas sečíst výsledky a vyhlásit 
vítěze. V kategorii A nejlépe střílel Max Hruška, v kategorii B Jan Orel a v nejstarší 
kategorii C Karolína Bastlová. Děti obdarované cenami se utíkají schovat pod stan. 
Dospělí si oddychují, jeden závod - ten důležitější, máme za sebou. Déšť však ještě 
zesiluje, a tak závodníci loveckého kola vyčkávají, jestli se počasí nezlepší. U stánku 
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s občerstvením se bavíme nad tím, že loni jsme si kapesníčky utírali pot, letos rýmu. 
Dobrá nálada se drží i střelců. Rozhodují, že budou v závodu pokračovat i přes 
nepříznivé počasí. „Nezaprší a nezaprší,“ zaznívá z davu. Většina diváků se klepe pod 
stanem, ti oddanější se připojují ke střelcům, aby jim alespoň podrželi deštník nad 
hlavou. Závod se zkracuje na jedno kolo a finále, a tak zanedlouho známe vítěze. 
Nejlepším střelcem letošního závodu O pohár Jistebnické Vinice se stává Miroslav 
Novák. Jedenáctý ročník je za námi.  

Velké poděkování patří všem sponzorům, kteří věnovali ceny pro nejlepší střelce, 
zejména GS Technik, Marcela Hroncová, Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
Lukáš Bodnár, STV ARMS, Zbraně a střelivo Šubrt, Václav Hrubý a ČSOB. Také 
děkujeme každému, kdo se podílel na pořádání akce, kamarádům, rodinným 
příslušníkům a také mysliveckému spolku Smrčí Makov za poskytnutí střelnice. 
Doufáme, že si všichni zúčastnění závod i přes nepříznivé počasí užili a děti si 
zpříjemnily konec prázdnin. Těšíme se za rok – snad už nám počasí bude opět přát.  

MS Vinice Jistebnice  

Výsledky  

 

Kategorie A (do 1. třídy)   Kategorie B (2.–5. třída)  

1. místo Max Hruška    1. místo Jan Orel 
2. místo David Kačer   2. místo Daniel Hruška 
3. místo Martin Mácha   3. místo Kryštof Novák 
 
Kategorie C (6.–9. třída)   Lovecké kolo  
1. místo Karolína Bastlová  1. místo Miroslav Novák  
2. místo Veronika Bubníková  2. místo Václav Novák  
3. místo Radek Štemberk   3. místo Evžen Štemberk  
Lovecké kol 
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Kronika Makovské obecní školy 
 

 
 

Škola  
Roku 1871 začal v Makově vyučovati soukromě jakýsi Jan Jeníček, vysloužilý voják 
a krejčí. Začalo se vyučovati v č. 18, letní dobou na zahradě č. 4 pod hruškou a konečně 
v č. 24. Občané živili Jeníčka středou. Mimo to šil Jeníček i pro lidi.  
Od 1. ledna 1872 povolena v Makově škola veřejná, školní světnice najmuta v č. 24 až 
do vystavění školy do r. 1873.  

R. 1873 právě na Bílou sobotu započaly se kopati základy na novou školu v Makově. 
Škola povolena jako jednotřídní pro Makov, Padařov a Hůrku, ač stavěna hned na 
dvoutřídní pro Vlásenici a Třemešnou. Makov uvolil se, že vystaví školu sám. Práci 
zednickou a tesařskou provedl stavitel Frant. Jindrák z Nadějkova.  

O vystavění školy velikou zásluhu měl tehdejší starosta obecní Alf. Šťastný 
z Padařova, Jakub Šmejkal, tehdejší radní z Makova a Josef Zdeněk, Frant. Komárek, 
výborové z Makova. 

Dohled k celé stavbě, opatření hmoty k stavbě, dodávání práce nádenické aj. na starosti 
měl Jakub Šmejkal. Práci nádenickou konali domkáři z Makova, práci s potahem 
rolníci. Jenom málokteří z cizích okolních vesnic byli Makovu povozy nápomocni.  

K žádosti obce Padařova o vyplacení třetiny slíbeného jí příspěvku k stavbě školy 
usneseno, aby od stavební jistiny odpočetlo se 5%, od zbytku tohoto kapitálu pak, aby 
vypočetlo se 7% a aby byl tehdejší královský zemský výbor cestou zemské školní rady 
a poukaz k vyplacení této 7% částky požádán.  

Zároveň má býti vypočteno školné, které přiškolením Padařova a Hůrky přibude 
polovice tříletého školného z těchto dvou osad budiž na srážku slíbeného příspěvku 
stavebního již nyní povoleno a zemská školní rada o poukaz k výplatě požádána.  

V měsíci srpnu 1873 byla budova školní dostavěna, prohlédnuta a účelu svému 
odevzdána.  

Nářadí pro I. tř. opatřil farář v Dražicích pan Jan Lepič za 147 zl. 50 kr., kterážto částka 
povolena a okresní školní radou táborskou vyplacena byla. Dne 16. května 1874 
prostřednictvím okr. š. r. táborské zaslána žádost zem. š. r. o rozšíření školy o druhou 
třídu a přiškolení Vlásenice a Třemešné. Dne 21. listopadu 1874 podána opětně žádost 
m. š. r. o II. tř. pro veliký počet dítek školu navštěvujících.  

Dne 19. února 1875 oznámila okr. š. r. v Táboře, že vyhověno ministerstvem duchov. 
záležitostí a vyučováni ze dne 26. pros. 1874 č. 13 464 rekursu m. š. r. na přiškoleni  
Vlásenice a Třemešné a rozšíření školy o II. třídu.  

Dne 7. září 1911 oznámila okr. š. r. otevření třetí třídy při zdejší škole. Třída byla 
upravena bez povolení okr. š. r. místní š. r. z části bytu říd. uč. Následkem toho stal se 
byt říd. uč. nezpůsobilý k obývání a zakázáno okr. š. r. říd. uč. s rodinou bydleti ve 
škole.  

Poněvadž o byt jinak postaráno nebylo, neodstěhoval se říd. uč. do Makova a ponechal 
rodinu ve svém dřívějším působišti.  

Třetí třída zrušena v r. 1923 pro malý počet žactva. Od toho roku vyučuje se až do 
dneška ve třídách dvou.  

32



Kronika Makovské obecní školy 
 

 
 

Sbírky konají se na škole velmi agilně ve prospěch dobročinných spolků, rovněž 
slavnosti na počest našich slavných národních mužů.  

Mládež zdejší školy má vlastní pokladničku, kde ukládá své úspory.  

Žactvo vedeno jest k čistotě těla jako základu zdraví. Školní budova ovšem 
nevyhovuje. Odchylky školní mládeže jsou procentově větší po stránce duševní nežli 
tělesné.  

Poměr občanů ke škole jest celkem dobrý. Památky staré školy zde žádné nejsou.  

Prostředky ku vzdělání a sebevzdělání 

V obci Makově, jakož i ve Vlásenici, Hůrce, Třemešné a Padařově jsou ochotnické 
spolky divadelní. Časopis, který se zde odbírá, jest: ,,Lidový deník“. 

Spolky hasičské jsou v Makově, ve Vlásenici, v Hůrce a Padařově. Poštou jest Makov, 
Padařov, Hůrka a Vlásenice přidělena Jistebnici. Třemešná pak do Dražic.  

Rovněž telegrafem, telefonem. Elektrisace je ve všech těchto obcích. Topí se většinou 
dřívím. Zdravotnicky jsou obce tyto zanedbané. Zasloužilý starosta v Padařově byl 
Alfons Šťastný. V Makově narodil se sochař J. V. Dušek.  

Průmysl 
Cihelna jest ve Vlásenici a v Údinách. Pivovarů, lihovarů a vápenek zde není. Dovoz 
průmyslových výrobků děje se většinou z Tábora.  

Obchod 
V Makově jest obchod smíšeným zbožím Fr. Nováka. V Padařově, ve Vlásenici, Hůrce 
a Třemešné obchodu žádného není. Vývoz jest pouze obilí, ovoce a brambor. 
Výročních a týdenních trhů není. Rovněž dopravních prostředků není.  

Sociální a kulturní poměry 
Zaměstnáním obyvatelstva jest většinou zemědělství. Osob, které si hledají zaměstnání 
mimo domov, jest velmi málo. Za světové války na mnohých místech obdělávaly 
pozemky pro nedostatek mužských sil pouze ženy. Z Makova bylo v poli 33 mužů. 
Válka vyžádala si za oběť 2 životy.  

Rekvisice stíhala rekvisici a odebráno vše, co hospodáři přebývalo, mimo osivo a 
předepsanou dávku k jídlu, asi 350 g na osobu a den, což bylo velmi málo. Ve Vlásenici 
velkostatek rozparcelován.  

Historie 
Archeologie. Z mladší doby (neolitické) stopy jsou ve Vlásenici, nalezen klínek dlouhý 
10,5 cm a široký 3 cm ze zelenavé břidlice, vykopaný na zahradě starosty Zdeňka 
s několika jinými, a sekerka 8,5 cm dlouhá a 4 cm široká, pravidelně vydutá, tupého 
ostří z tmavozelené břidlice.  

Popis přírodní  
Základním útvarem geologickým jsou žulové prahory. Půda, co do jakosti vzhledem 
na vrchní zvětralou část žulové spodiny, jest z valné balvany. Půda jest hlinitopísčitá, 
nepropustná a tudíž chudá.  
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Národopis  
Charakteristika lidu. Mládež příliš neholduje alkoholu, kouření, muzice a karbanu, 
většinou se věnuje hraní divadel. Pěstuje se pospolitost. Samotářství je zde téměř 
neznámo. Několik je abstinentů. Pytláci byli v dřívějších letech, nyní nadobro 
vymizeli. Poměr k dětem není dobrý, rodiče dětí nehledí na školu tak, jak by měli. Před 
dětmi vše povídají. Jinak poměr k čeládce, sousedům dosti dobrý. Příbuzných ve vsích 
dosti.  

Menší hospodáři, potřebují-li potah koňský, požádají některého většího hospodáře, 
který jim vypomůže. Za to však v době sen, žní, otav musí mu pomáhati bezplatně. 
Tedy vzájemná výpomoc v práci. Lid váží si naší svobody.  

Kroj je z části městský a z části vesnický.  

Obydlí většinou jest pod došky. Ale přesto požárů zde za poslední desítky let bylo 
velmi málo. Lid opatrně zachází s ohněm. Domy jsou prostě vystavěny bez ozdob.  

Staré rody  

Rod Nováků v Makově. Rod Šichů v Hůrce. Rod Tesařů ve Vlásenici.  

Dětská říkladla: ,,En ten tyč, kadla madla pryč.“ Pohádky: ,,O ševci, jak se učil 
předbíhati princeznu.“ 

Zvyky a obyčeje 
O masopustě se sousedi věnují masopustnímu veselí a tanci. Jak mladí, tak staří. 
Někteří chodí přestrojení za maškary. O prosvícení pekou se hnětky. Který hoch dívku 
o prosvícení v taneční zábavě provede, musí se mu dívka odměniti hnětkou. O křtu 
dává kmotr dítěti zpravidla do peřinky nějaký peněžitý dar. Svatba se slavívala vždy 
několik dní a byla velmi hlučná. Umře-li svobodný hoch nebo dívka, po smutečním 
obřadu jdou mládenci a družičky tančiti. Dříve ve dvoře vlásenickém se slavívaly na 
konci žní obžínky. Byl to obrázek bujného veselí vesnického. Rovněž se tančilo.  

Jména pomístná: ,,na Radčanech, u Koudelky, v Mostkách, v Oblažovech, 
v Radostech“. 

Odchylky řeči: „ničko, neninky“. 

Makov 
Osada se školou příslušela ku hradu Borotín, z čehož část roku 1517 oddělena pro 
Elišku ml. z Pacova, druhá pak roku 1557 k Podolskému Kostelci. Onu koupil od synů 
Eliščiných roku 1547 Jan starší z Hodějova a přikoupil r. 1550 dne 27. srpna 
poddaného od obce táborské, načež r. 1552 prodal zboží své v Makově k Jistebnici.  

Tam koupen t. r. i díl od Mezříče, ale r. 1630 prodán Josnovi Kořanskému z Teršova a 
konečně poslední díl příslušel r. 1623 k Vlásenici. R. 1796 bylo 7 domů.  

Obec čítá 33 popisná čísla a má 174 obyvatele. Rozložena jest v dolině, asi 20 minut 
od železniční zastávky v Padařově vzdálená. Dědinou teče potok, který pramení u lesa 
,,Kletiště“. Les patří hůrecké obci.  

Připravil Jiří Máchal, bývalý knihovník 

34



Sportovní sezóna SDH Makov 2022 

Příprava na letošní soutěžní sezónu začala týmu mužů z SDH Makov prakticky již po 
konci té loňské. Otázka sestavy, servis vybavení a fyzická příprava jsou věci, které 
zkrátka do jara nepočkají. A tak již v zimě jsme měli velmi dobrou představu o tom, 
v jaké sestavě budeme letos běhat, soutěžní stříkačka byla v péči jejího výrobce za 
účelem zvýšení výkonu a prodloužení životnosti a my jsme pracovali na naší fyzičce, 
abychom následně byli u terčů včas. 

S příchodem jara a začátkem venkovních tréninků nás čekala nepříjemná situace, když 
se jeden z našich proudařů zranil a sezóna pro něj tím bohužel skončila. To pro nás 
znamenalo hledání náhrady pro ligové soutěže. Toto hledání se prakticky protáhlo až 
těsně před začátek BNL. Vezměme ale všechny soutěže popořadě. 

Jako každý rok i letos jsme začali naši pouť po hasičských drahách na okrskové soutěži. 
Ta domácí se letos konala v Jistebnici. Stylem „start-cíl“ jsme naši kategorii bez 
problémů vyhráli a kvalifikovali se na okresní kolo. Jednalo se již o naše dvanácté 
vítězství v řadě. Ačkoliv máme z dalšího prvenství nepochybně radost, je trochu škoda, 
že účast na soutěži byla malá a konkurence nebyla trochu větší. Velmi dobře připravená 
dráha domácím sborem z Jistebnice by si to nepochybně zasloužila.  

Letošní okresní kolo v požárním sportu proběhlo v Soběslavi na začátku června, díky 
našemu vítězství v Jistebnici, opět s naší účastí. Velká marodka a omluvenky nás ale 
donutili dokonce v jednu chvíli uvažovat nad tím, že bychom se této soutěže vůbec 
nezúčastnili. Tomu jsme se ale chtěli za každou cenu vyhnout, neboť stále považujeme 
tuto soutěž za velmi prestižní.  

Došlo tak k celkem kuriózní situaci, kdy v našem týmu běžel pomalu každý, kdo byl 
po ruce. Papírově jsme tak vyráželi na okres s asi nejslabší sestavou, která se soutěže 
účastnila. To se začalo projevovat hned při první disciplíně, kterou byl klasicky běh na 
100m překážek. Zde jsme obsadili poslední místo. Poté ovšem náš tým ukázal, že 
papírové předpoklady jsou sice důležité, týmového ducha jimi ale popsat nejde. 

Ani do následující disciplíny, štafety 4x100m, jsme nevstupovali s optimistickými 
vyhlídkami. Vzhledem k nedostatku lidí se nám podařilo sestavit pouze jednu štafetu 
ze dvou možných. Ta byla ovšem složena ze zkušených borců, kteří mohli těžit 
z mnoha předchozích účastí na okresních kolech. Ačkoliv tak běžecky naše štafeta 
nebyla nejrychlejší, provedení předávek proudnice a překonání překážek na dráze bylo 
na jedničku. Díky tomu se stalo těžko uvěřitelné, totiž že naše štafeta převálcovala 
veškerou konkurenci a obsadila v této disciplíně první místo. Za námi, o skoro vteřinu, 
skončil Pikov, favorizovaná Běleč pak zcela vyhořela. 

Pokud jsem u štafet mluvil o tom, že jsme nasadili zkušené závodníky, pak u útoku 
jsme tuto metu ještě posunuli. Jelikož se nám tým sypal v průběhu celého týdne před 
soutěží postupně, bylo opravdu těžké se připravit. A to speciálně právě u požárního 
útoku, který vyžaduje souhru a trénink celého družstva. Když se nám tak rozpadla 
sehraná dvojka na sání, museli jsme sáhnout po náhradě. Tou se stali bezkonkurenčně 
nejstarší účastníci letošního klání. Luboš Fořt na savicích a Vratislav Lacina na koši 
vzali svojí účast zodpovědně a v rámci překvapivé nominace ve dnech těsně před 
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soutěží poctivě trénovali. A vyplatilo se. Pokud náš navýšený věkový průměr před 
disciplínou provázely vtípky, po disciplíně některým účastníkům zmrznul úsměv na 
rtech. Dvojka na savicích posílá rychlou vodu do mašiny, kde ji již Honza 
nekompromisně posílá směrem k terčům. Tam opět úřaduje zkušenost při nástřiku, 
který se vyvedl opravdu mimořádně. Na displeji časomíry svítí čas 26:06, což je velmi 
blízko hranice našeho rekordu na nástřikové terče. Naprosto parádní čas se daří pokořit 
pouze Pikovu o pouhé tři desetiny vteřiny. I na útoku tak bereme velmi překvapivé 
umístění a v celkovém součtu to pro nás znamená výsledné druhé místo. Na okresní 
soutěži jsme byli druzí již několikrát. Často to pro nás bylo zklamání, neboť nám jen o 
kousek uteklo první místo. Myslím, že mluvím za celý tým, když řeknu, že letošní 
druhé místo bylo naopak jedno z nejhezčích, jaké si pamatujeme. Nebylo totiž získáno 
díky individualitám, ale díky silnému týmovému výkonu. A to je vždycky o něco víc. 

Na začátku července se pak již rozběhlo soukolí Benešovské hasičské ligy. Jak jsem 
již předeslal výše, náš tým musel nečekaně řešit výpadek na proudu, což se nám 
podařilo vyřešit až těsně před začátkem ligy. I na ligu jsme se ale jinak poctivě 
připravovali. Zimní příprava, od jara každotýdenní tréninky a před začátkem BNL pak 
celodenní soustředění. Zde se od rána až do večera běhalo a ladila se pozice hadic na 
základně. Díky nutným záskokům na proudu ale situace nebyla úplně ideální. Útok na 
ligové úrovni vyžaduje naprostou souhru všech závodníků, což se jenom velmi těžko 
trénuje, pokud se závodníci v týmu mění. Tento problém se nám podařilo vyřešit 
získáním nového závodníka, sezónu to ale již i tak poznamenalo.  

Hned první soutěžní víkend proběhly dvě soutěže. Na sobotním kole v Olbramovicích 
bereme po lehkém zaváhání na koši 6. místo s časem 18:08. Druhý den v neděli pak 
proběhla soutěž u nás v Makově. Zde to po stránce našich výkonů nebyla žádná sláva. 
Nenasazený košík znamenal neplatný pokus a 0 bodů do celkového pořadí. 
V podobném duchu, jako první soutěže se pak nesla celá sezóna. Slušnější výsledky 
například z Malovic, nebo Načeradce, kde jsme brali 8. a 7. místo, se střídaly 
s výpadky, jako byl Makov, nebo Miřetice, kde jsme bohužel nezískali ani bod. Před 
poslední soutěží v Nalžovicích jsme tak byli na průběžném 10. místě v celkovém 
pořadí. Na záda nám dýchaly další tři týmy, družstva na 9. a 8. místě naopak byly 
vzdáleny o slušný bodový příděl. Opravdu velkou škodou je, že se nám nepodařilo 
smůlu na této poslední soutěži prolomit. Po prostřiku na pravém terči bereme až 13. 
místo s časem 19:13 a v celkovém pořadí padáme na 11. místo. Pro představu, čas 
z levého terče 17:19 by bral 3. místo na soutěži a i díky zaváhání soupeřů, by nás 
posunul na celkové místo osmé. Zde je vidět, na kolik byla letos Benešovská liga 
vyrovnaná a rozhodovalo se opravdu až na posledním závodě. 

Ačkoliv BNL letos neproběhla, co se našich výkonů týče, úplně podle našich představ, 
rozhodně se opět jednalo o velmi úspěšnou sezónu pro náš sbor. Skvělé výsledky na 
postupových soutěžích a 11. místo z 43 družstev na Benešovské lize je opět vizitka, na 
kterou může být náš sbor pyšný. Stejně tak domácí soutěž Benešovské ligy proběhla 
velmi dobře. Chtěl bych tímto opravdu velmi poděkovat všem, kteří s uspořádáním 
pomáhali. Do této akce se každoročně zapojuje velká část členů našeho sboru a je 
skvělé vidět zde všechny táhnout za jeden provaz.  
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V neposlední řadě bych chtěl poděkovat našim sponzorům a městu Jistebnice. Bez 
jejich podpory by uskutečnění podobných akcí (a naše činnost obecně) bylo podstatně 
složitější.  

      Za SDH Makov, Jiří Švec, starosta sboru 
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Z činnosti 1. FC Jistebnice 
 
S koncem srpna se dostávají do plného chodu fotbalové soutěže a oddíl 1. FC Jistebnice 
v nich nechybí. Pro letošní sezónu je v krajských a okresních soutěžích zapojeno 
celkem 6 týmů. 

Muži A mají za sebou dvě kola při historicky první účasti v 1. A třídě. Již od června 
hráli muži pod vedením Radima Hešíka přípravná utkání. Na úvod přišla porážka od 
Milevska B 3:4, následovalo pouťové utkání s Voticemi, 2. místo na turnaji 
v Chotovinách po utkáních s Kondračí a Olbramovicemi a příprava byla zakončena 
výhrou v Dražicích nad místním účastníkem KP. První mistrovské utkání v Lišově 
skončilo smírně 3:3 a druhé utkání s Chýnovem se odložilo pro nezpůsobilý terén. 

Letos se hraje fotbal opět v Božejovicích, kde se obnovil tým a oficiálně vystupuje pod 
hlavičkou Božejovice B. Tým pod vedením Františka Popelky sehrál dva přípravné 
duely, 

 a to v Božeticích s místním béčkem 1:3 a vítězný duel v Hrazánkách 2:0. První 
mistrovské utkání s Mažicemi skončilo smírně 2:2. 

Dorost i přes úbytek hráčů dál pokračuje v 1. A třídě. Jediné přípravné utkání se 
Sepekovem tým pod vedením Václava Máchy a Michala Housky nesehrál z důvodu 
malého počtu hráčů Sepekova, který hraje ve společenství s Milevskem B. První 
mistrovské utkání dorost kvůli podmáčenému hřišti v Jistebnice sehrál v Božejovicích, 
kde podlehl Suchdolu nad Lužnicí po velkém boji 2:3. 

Žáci v letošní sezóně hrají pod vedením Miroslava Fary, Pavla Janoucha a Jana 
Šmejkala opět v OP. V soutěži starších žáků prohrál náš tým na úvod ve Stádlci 3:5. 
Mladší žáci vstupují do soutěže 30. 8. 2022.  

Letos bude hrát OP i mladší přípravka pod vedením Jiřího Matějky a Pavla Horčičky. 

Kromě hraní fotbalu se oddíl 1. FC Jistebnice věnuje také dobročinnosti v rámci akce 
Petruška. S tímto nápadem přišel na začátku roku trenér mužů A Radim Hešík a po 
dlouhých debatách a pomoci Mudr. Anežky Veselé, byla vybrána pro pomoc Petruška, 
které osud do života nerozdal zrovna lehké karty, 

 a to už při narození. Petruška trpí komplexní parézou brachiálního plexu. Ručičku má 
kratší bez pohybu prstů, zápěstí a rotace. Pomůže jí cvičení, tzn. Metody Vojtovky, 
elektrostimulátor, kryoterapie, hypoterapie a pobyt v lázních, které pojišťovna nehradí, 
a proto jsme se jako klub rozhodli pomoci. Na sbírce se nepodílel jen klub a hráči, ale 
také fanoušci, okolní kluby a široká veřejnost prostřednictvím internetu po celou jarní 
část sezóny. V červnu byl slavnostně předán Petrušce šek ve výši neuvěřitelných 
148 089 Kč. Tím ale příběh malé Petrušky nekončí. Poctivě podstupuje léčbu v lázních, 
dále léčbu elektrostimulaci, elektroakupunkturu, které jsou pro ni velice důležité. Ještě 
jednou, všem kteří tuto akci podpořili moc děkujeme.  
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Rozpis zbylé části podzimu 2022 

 

 
Muži A – 1. A třída sk. B 
4. 9. 15:00 Třebětice – 1. FC 
10. 9. 17:00 Slavia České Budějovice – 1. FC 
17. 9. 13:00 1. FC – SK Čtyři Dvory 
24. 9. 10:30 Nemanice – 1. FC 
28. 9. ?? dohrávka 1. FC – Chýnov 
1. 10. 12:30 1. FC – Bernartice 
8. 10. 16:00 Dačice – 1. FC 
15. 10. 12:00 1. FC – Veselí nad Lužnicí 
22. 10. 15:30 Kovářov – 1. FC 
29. 10. 11:00 1. FC – Mladá Vožice 
5. 11. 14:00 Meteor Tábor – 1. FC 
12. 11. 10:30 1. FC – Lokomotiva České 
Budějovice  
 
Muži B – FC Dynamo Božejovice – 4. třída 
4. 9. 16:00 Božejovice – Větrovy B 
18. 9. 16:00 Božejovice – Radenín-Kozmice 
25. 9. 16:30 Chotoviny B – Božejovice 
2. 10. 16:00 Božejovice – Lom B 
8. 10. 16:00 Olymp Tábor – Božejovice 
16. 10. 15:30 Mažice – Božejovice 
23. 10. 15:30 Větrovy B – Božejovice 
 
Dorost – 1. A třída sk. B 
3. 9. 10:00 Planá nad Lužnicí – 1. FC 
10. 9. 10:00 1. FC – Kovářov 
18. 9. 10:00 Protivín – 1. FC 
25. 9. 10:00 1. FC – Větrovy 
1. 10. 10:00 Čimelice/Mirovice – 1. FC 
8. 10. 10:00 1. FC – Soběslav 
15. 10. 10:00 Bechyně/Stádlec – 1. FC 
22. 10. 10:00 1. FC – Veselí nad Lužnicí 
6. 11. 10:00 1. FC – Sepekov/Milevsko B 
 

Starší žáci – OP starších žáků 
14. 9. 17:00 Táborsko C – 1. FC 
17. 9. 10:00 1. FC – Tučapy 
25. 9. 16:30 Bechyně – 1. FC 
2. 10. 10:00 1. FC – Chotoviny 
9. 10. 13:30 Planá nad Lužnicí – 1. FC 
16. 10. 10:00 1. FC – Sokol Sezimovo 
Ústí/Větrovy 
23. 10. 10:00 1. FC – Stádlec 
30. 10. 10:00 1. FC – Táborsko C 
5. 11. 14:00 Tučapy – 1. FC 
 
Mladší žáci – OP mladších žáků 
30. 8. 16:30 Meteor Tábor B – 1. FC 
10. 9. 10:00 Pacov – 1. FC 
18. 9. 10:00 1. FC – Sudoměřice u Bechyně 
24. 9. 10:00 Bechyně – 1. FC 
1. 10. 9:30 1. FC – Větrovy 
9. 10. 14:00 Choustník – 1. FC 
15. 10. 9:00 1. FC – Bernartice 
21. 10. 16:00 Chýnov – 1. FC 
29. 10. 14:30 1. FC – Ratibořské Hory 
2. 11. 16:30 Veselí nad Lužnicí – 1. FC 
 
Mladší přípravka – OP mladší přípravky 
4. 9. 10:00 1. FC – Tučapy 
9. 9. 16:00 Borotín – 1. FC 
18. 9. 13:00 1. FC – Sudoměřice 
23. 9. 16:30 Bechyně – 1. FC 
28. 9. 11:00 Chýnov – 1. FC 
2. 10. 13:00 1. FC – Lom 
5. 10. 17:00 Větrovy A – 1. FC 
16. 10. 13:00 1. FC – Větrovy B 
23. 10. 15:30 Táborsko – 1. FC 
30. 10. 13:00 1. FC - Černovice 
 

 
    Za 1. FC Jistebnice Mgr. Václav Mácha 
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Hasiči Jistebnice 
 
Jak je již dlouholetou tradicí, tak i v letošním roce proběhl letní tábor u rybníka 
Kaplice.  Letos jsme ho opět připravili také pro děti, které nenavštěvují hasičský 
kroužek. 

V této souvislosti bych chtěl poděkovat panu Ing. Jiřímu Maňákovi za zapůjčení 
pozemku. Poděkování patří též Městu Jistebnice za zapůjčení cisteren na pitnou vodu, 
traktoru a za všestrannou podporu. V neposlední řadě bych rád poděkoval našemu 
výbornému kuchaři Mírovi Hrazánkovi. Velký dík patří též vedoucím a instruktorům, 
a to: Jitce Dopitové, Verče Trpkové, Fandovi Maňákovi, Honzovi Netolickému, 
Jakubovi Duškovi, Editě Duškové, Martinovi Duškovi a Nadějkovským hasičům 
Pepovi Matějovi a Standovi Cimpovi za to, že věnovali dětem svůj volný čas a 
energii. Poděkování patří též zdravotnici Evě Peškové, která se starala o naše zdraví.  

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem ostatním, kteří nám pomáhali, jak 
s organizací tábora, tak s jeho stavěním a bouráním.  

O Jistebnické pouti se nám opět podařilo zorganizovat Den otevřených dveří v Domě 
hasičů s malým občerstvením pro návštěvníky pouti.  

Třináctého srpna jsme místnímu spolku SPSVD poskytli pomoc při organizování 
cyklistického maratonu. My jsme na této akci měli na starost parkoviště, sprchy, mytí 
kol a stánek s občerstvením.   

Osmého srpna nám neznámý žhář zapálil naše tábořiště pro mladé hasiče u rybníka 
Kaplice. Shořela nám kompletně celá základna. kterou jsme dobudovali v roce 2019. 
Zůstali pouze stavební buňky, které jsou též požárem částečně poškozeny. Obzvlášť 
je poškozena buňka, která slouží jako kuchyně, a je z větší části poškozena i uvnitř. 
Část vybavení pro kuchyni není vhodná k dalšímu použití. Za tímto účelem byla 
zřízena sbírka na obnovu a vybavení tábořiště. Do této sbírky můžete přispět buď do 
pokladničky, která je umístěna v prodejně COOP v Jistebnici, nebo na transparentní 
účet č.311129434/0300. Jsme přesvědčeni, že bez vaší pomoci nedokážeme tento 
tábor znovu postavit tak, abychom ho v příštím roce mohli opět zorganizovat.     

Na konci prázdnin naše SDH připravilo pro děti z Jistebnice a okolí akci nazvanou 
„Ukončení prázdnin“. Za tuto akci bych chtěl poděkovat hlavním organizátorům, a to 
Jindřišce Peškové, Jitce Dopitové, Evě Peškové, Mírovi Hrazánkovi, Editě Duškové, 
Martinovi Duškovi, Verče Trpkové a Jakubovi Duškovi. Všem zúčastněním na 
přípravě a průběhu akce bych chtěl touto cestou poděkovat.   

Na 29. října připravujeme opět pálení vatry na Staré hoře s bohatým programem pro 
děti. 

Všem našim členům děkuji za práci a pomoc při všech uvedených akcích. Sponzorům 
a příznivcům děkujeme za spolupráci. 

             Za SDH Jistebnice Jaromír Netolický 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

 
 

Pátek 16. 9. 2022, 19:30 hod. KD Jistebnice – Forbína hraje Audit ovčí stolice 

Sobota 17. 9. 2022, 12 – 21 hod. hospůdka Na Hradě, speciality z ryb jako degustační 
porce s kuchařem Petrem Peškem 

Pátek 23. 9. 2022 od 17 do 21 hod. – Moravský burčák v Domě hasičů  
Sobota 24. 9. 2022 od 9 do 12 hod. – Moravský burčák v Domě hasičů  

Středa 28. 9. 2022, 13 – 18 hod. – dobročinný Zámecký festival pro Jistebnicko, 
program pro rodiny s dětmi připravili místní spolky ve spolupráci s vedením města a 
majitelem zámku 

Úterý 18. 10. 2022, 17:30 hod. v knihovně beseda s cestovatelem Petrem 
Nazarovem, téma Banát (typicky česká vesnice v Rumunsku) 

Sobota 22. 10. 2022  – Poslední huštění 

Sobota 29. 10. 2022, 15 hod. na Staré Hoře pálení vatry na počest T.G. Masaryka  

Sobota 5. 11. 2022, 14:30 hod – Malá škola zvonění u Cunkovské kapličky, pořádá 
spolek Pod Javorovou skálou, z.s. 

Sobota 5. 11. 2022, 20 hod., KD Jistebnice – Myslivecký ples, vstupné 150 Kč 

Sobota 26. 11. 2022 – adventní výzdoba Jistebnice, pořádá SEKS 

Čtvrtek 29. 12. 2022 –  Pochod tří veteránů 

Římskokatolická farnost 
Sobota 10. 9. 2022 v 18 hod.– Poutní slavnost Narození Panny Marie v Novém 
Kostelci – mše sv.  

Neděle 11. 9. 2022 v 10 hod.– Slavnost s udílením svátosti biřmování v kostele sv. 
Michaela, mši celebruje biskup českobudějovický Mons. Vlastimil Kročil. 
(Bohoslužby 11. 9. 2022 v Nadějkově a v Borotíně nejsou.) 

Neděle 11. 9. 2022 v 17 hod. – Slavnostní koncert v kostele sv. Michaela - 
Stamicovo kvarteto a Jiří Krejčí: Ant. Dvořák, W. A. Mozart 

Neděle 25. 9. 2022 v 15:00 – pouť u mariánské kapličky v Dobré Vodě v Karhanech 

Úterý 27. 9. 2022 v 19 hod., KD Jistebnice - Ochotnický divadelní spolek Cimrfraj 
z Veselí n. Luž. uvede hru Záskok. Předprodej vstupenek v kostele nebo u Jany 
Ryjáčkové, tel.: 731 402 906. 

Středa 28. 9. 2022 v 10 hod. – Svatováclavská pouť s modlitbou za český národ 
v Hodušíně, slavnostní mše  

Neděle 2. 10. 2022 v 9:30 hod.– Svatomichalská pouť, Jistebnice – mše sv.  

Sobota 8. 10. 2022 – Pouť k Panně Marii Růžencové v Hodkově, výročí 20 let od 
vysvěcení kaple (čas upřesníme) 

Středa 23. 11. 2022 – Červená středa, modlitba za pronásledované. Připomínka 
pronásledovaných křesťanů vyjádřená červeným osvětlením kostela. 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

 
 

Dobročinný Zámecký festival pro Jistebnicko 
Středa 28. září 2022 od 13 do 18 hodin 

Vstup hlavní branou z ulice Táborská, parkování u Smolíka. 

Občerstvení 
Pivo, limo, párky, cmunda a různá překvapení jistebnických pěkných peken 

Program 
13:30  Dětský sbor při ZŠ a MŠ Jistebnice 
14:00  Muzikálový výběr Tomáše Neumanna 
15:00  Duo A & Páya 
15:00  Dobrodružné putování parkem pro děti a doprovod 
16:00  Loutkové divadlo pro malé a velké 

Bavíme se a pomáháme obnovit vyhořelé zázemí dětského tábora SDH Jistebnice a 
městské sady. 

Vstupné dobrovolné! 

Sousedy i přespolní zvou spolky Forbína, MS Vinice Jistebnice, Okrašlovací spolek, 
Spolek Sedlecká, SEKS, SDH Božejovice, SDH Drahnětice, SDH Jistebnice, SDH 
Makov, Skauti Jistebnice, TJ Sokol Jistebnice, 1. FC Jistebnice, ZŠ a MŠ Jistebnice, 
město Jistebnice a Ivan Svítek. 
 
 

B L A H O P Ř E J E M E 

Životní jubilea oslavili v červenci a srpnu 2022 

75 let 

František Švehla 

Jindřich Hron 

Václav Kolář 

Eva Trpková 

 

Vítáme Vás mezi námi 

Marek Vavřík 

Elen Křenová 
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